

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

Gr 2 / 2A Free Test – 2

English – 7th Book

GS- Ancient & Medieval India

Booklet Series

A

Register Number

[Time Allowed: 3 Hours]

[Maximum Marks: 200]

Read the following instructions carefully before you begin to answer the questions.

IMPORTANT INSTRUCTIONS

1. This Question Booklet contains **200 questions**.
2. **Answer all questions. All Questions carry equal marks.**
3. The Test Booklet is printed in 'A' series booklet, he/she has to indicate in the side 2 of the Answer Sheet with **Black Ball point pen** as follows:
4. You must write your Register Number in the space provide on the top right side of this page. Do not write anything else on the Question Booklet.
5. An Answer Sheet will be supplied to you separately by the invigilator to mark the answers. You must write your Name, Register No. and other particulars on side 1 of the Answer Sheet provided.
6. You will also encode your Register Number, Subject Code etc., with Black Ink Ball Point Pen in the space provided on the side 1 of the Answer Sheet.
7. Each question comprises five response [A], [B], [C], [D] and [E]. You have to select **ONLY ONE** correct response and mark in your Answer Sheet. In case you feel that there are more than one correct response, mark the response which you consider the best. In any case, choose **ONLY ONE response** for each question. Your total marks will depend on the number of correct responses marked by you in the Answer Sheet.
8. In the Answer Sheet there are five brackets [A],[B],[C],[D] and [E] against each question. To answer the questions you have to mark with Black Ball point pen **ONLY ONE** bracket of your choice for each question. Select one response for each question in the Question Booklet and mark it in the Answer Sheet. If you mark more than one answer for one question, the answer will be treated as wrong.
9. You should not remove or tear off any sheet from this Question Booklet. You are not allowed to take this Question Booklet and the Answer Sheet out of the Examination Hall during the examination. After the examination is concluded, you must hand over your Answer Sheet to the invigilator. You are allowed to take the Question Booklet with you one after the Examination is over.
10. In all matters and in case of doubt, the **English Version is final**.
11. Do not tick-mark or mark the answer in the Question Booklet.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

1. Match the words with its meaning:

1. Appliqué - Cloth with designs and pictures.
2. Calligraphy - Japanese paper art.
3. Tapestry - Embroidery work.
4. Origami - Beautiful handwriting.

- a) 3,4,1,2 b) 1,2,3,4 c) 2,4,3,1 d) 3,1,4,2
e) Answer not known

2. Use correct passive form of verb: "Paper ----- (produce) from wood."

- a) are produced b) is produced c) was produced d) were produced
e) Answer not known

3. Use proper passive form of verb: "The fibres of wood from trees----- (mix) with water to make a soft wet pulp."

- a) Is mixed b) Are mixed c) Was mixed d) Were mixed
e) Answer not known

4. Match the phrasal verbs with their meanings:

1. Pick up - To begin a journey
2. Get away - To go to the station to say good bye to someone
3. See off - To get somewhere for a short break or holiday
4. Set out - To get someone from a place.

- a) 1,2,3,4 b) 3,2,1,4 c) 2,4,3,1 d) 4,3,2,1
e) Answer not known

5. Pick the correct option: "There are -----apples in the basket."

- a) many b) much c) a few d) any
e) Answer not known

6. Only -----are green.

- a) many b) much c) a few d) any
e) Answer not known

7. There isn't ----traffic on Sunday.

- a) many b) much c) a few d) any
e) Answer not known

8. There isn't ----water in the glass.

- a) many b) much c) a few d) any
e) Answer not known

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

19. -----place next to mine is for my brother.

- a) that b) these c) those d) this
e) Answer not known

20.-----sky had a pink glow.

- a) The b) A c) An d) No article
e) Answer not known

21. -----pair of tongs.

- a) The b) A c) An d) No article
e) Answer not known

22. Night-----(**fall**).

- a) has fall b) had fall c) has fallen d) had fallen
e) Answer not known

23. She -----(**undergo**) training till next year. (**Fill with future tense**)

- a) will undergo b) will be undergo
c) will have to undergo d) would have to undergo
e) Answer not known

24. I -----(**write**) many letters by the time she comes home.

- a) would written b) would have written c) would wrote d) would have wrote
e) Answer not known

25. Pick the correct punctuation:

- a) "I must go to the bazaar today," said Usha. b) "I must go to the bazaar today said Usha."
c) I must go to the bazaar today said Usha. d) "I must go to the bazaar today," said Usha.
e) Answer not known

26. Pick the correct punctuation:

- a) "Come on," said Suresh, I'm hungry. b) "Come on," said Suresh. "I'm hungry".
c) "Come on, said Suresh, I'm hungry."
d) Come on, said Suresh, I'm hungry.
e) Answer not known

27. Match the suitable prefix: "Slaved"

- a) Un-- b) In--- c) En---- d) Con---

e) Answer not known

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

38. Which of the following words is an example of a compound words consisting of an adverb + participle?

- a) Pale blue b) Well defined c) Seafood **d) Out sourcing**
e) Answer not known

39. She is -----than her sister. (Use correct degree)

- a) pretty **b) prettier** c) prettiest d) none of these
e) Answer not known

40. This is the -----book I have ever read.

- a) interesting b) more interesting **c) most interesting** d) none of these.
e) Answer not known

41. Martin speaks English -----

- a) well** b) better c) best d) none of these
e) Answer not known

42. Take the ----- of the two routes.

- a) short **b) shorter** c) shortest d) none of these
e) Answer not known

43. She ate lunch. (Identify the sentence)

- a) Simple** b) Compound c) Complex d) Compound-complex
e) Answer not known

44. I'll call you if I go.

- a) Simple b) Compound **c) Complex** d) Compound-complex
e) Answer not known

45. I don't like exercising, but I'll do it if I have to.

- a) Simple b) Compound c) Complex **d) Compound-complex**
e) Answer not known

46. It was raining so we stayed inside.

- a) Simple **b) Compound** c) Complex d) Compound-complex
e) Answer not known

47. Find out the correct word of "Cab"

- a) Cabriolet** b) Cabbage c) Cabin d) Cable

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) Answer not known

48. Find out the correct word of “phone”

a) Gramophone **b) Telephone** c) Xylophone d) Mobile phone

e) Answer not known

49. Choose the correct form of “Smog”

a) Smoke + fog b) Small + fog c) Smoke + fog d) Small + fog

e) Answer not known

50. Choose the correct form of “Vitamin”

a) Vital + mineral b) Viral + amine **c) Vital + amine** d) Viral + mineral

e) Answer not known

51. Identify the active voice sentence:

a) They are coloring the doors.

b) The first award was given to a kid from Chennai.

c) The song was nicely recited by the women.

d) Their proposal was acknowledged with gratitude.

e) Answer not known

52. Identify the passive voice sentence:

a) Tanuj feeds his kitty.

b) The dog is taken by Tina.

c) The couple went to the mall.

d) It gets hot here during the summer.

e) Answer not known

53. Identify the gerund:

a) They are likely to show up at any time.

b) My friend was happy to see me at the party.

c) Swimming is good for your life.

d) She promised to read the report as soon as possible.

e) Answer not known

54. Arrange the words according to their degrees of meaning:

a) Eager, Thrilled, Excited

b) Worried, Panicked, Anxious

c) Small, Tiny, Minute

d) Senior, Old, Aged

e) Answer not known

55. Match the unscrambled the sound- describing words from the text:

1. Noam - Echo

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

2. Cohe - Boom

3. Lowh - Moan

4. Mobo - Howl

a) 3, 1, 4, 2

b) 2,4,1,3

c) 4,3,1,2

d) 2,3,4,1

e) Answer not known

56. Choose the correct phrase: "The crow flew round-----"

a) during the day

b) in these parts

c) in a circle

d) out of the floor

e) Answer not known

57. This morning at seven I heard a sound.

a) SVOIO

b) AASVO

c) ASVO

d) SVCA

e) Answer not known

58. I am a programmer in this company.

a) SVCA

b) SVC

c) SVA

d) SVOA

e) Answer not known

59. Frame the sentence by using this sentence pattern: "SV DO IO"

a) I wish you happy new year.

b) They gave me tea.

c) He gave the book to him.

d) I met his friend yesterday.

e) Answer not known

60. Find the error. She did not want to do work today.

a) Did not

b) Want

c) Do

d) Today

e) Answer not known

61. Find the error. He wrote to me this letter.

a) To

b) Me

c) This

d) None of the above

e) Answer not known

62. Choose the alliteration

a) Vice – sacrifice

b) King-ring

c) Cause- applause

d) Virtue- vice

e) Answer not known

63. Choose the rhyming words:

a) Old – bold

b) When – were

c) Defying – death

d) Knights-bold

e) Answer not known

64. It's part of his hours, his days and his years,

Back of his smiles and behind his tears. (Appreciation of poem line)

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) Alliteration b) Rhyming words c) Simile d) Metaphor

65. Under the greenwood tree

Who loves to lie with me,

And turn his merry note

Into the sweet bird's throat.

- a) aabb b) baba c) abab d) bbaa
e) Answer not known

66. Find the meaning of the word: "Picnic"

a) An occasion when a packed meal is eaten outdoor.

b) A short journey took as a leisure activity.

c) A fixed holiday period.

d) An act of travelling.

e) Answer not known

67. Rearrange the parts of the sentence in the correct order: Job seekers are not

P. Being unemployed are a test of faith.

Q. Self-purification, where the difficulties of

R. Relentlessly to a pilgrimage of

S. Fatalistic but reapply themselves

- a) SPQR b) PQSR c) SRQP d) RPSQ
e) Answer not known

68. "Tolerance is the highest result of education". (Who told the statement?)

a) Abdul Kalam b) Mahatma Gandhi c) Swami Vivekananda d) Helen Keller

e) Answer not known

69. ----- is not a noble prize winner.

a) Rudyard Kipling b) William Golding c) Oscar Wilde d) Pearl S. Buck

e) Answer not known

70. An implied simile is a -----

a) Metathesis b) Metaphor c) Metonymy d) Metamorphosis

e) Answer not known

71. Identify the personification sentence:

a) The wind howled in the night.

b) Her eyes were diamonds

c) Swim like a fish

d) Above all

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) Answer not known

72. The stone hit the water with a splash.

a) Metaphor b) Hyperbole c) Simile **d) Onomatopoeia**

e) Answer not known

73. i) It addresses a subject that is not present in the work.

ii) In this case, the object is absent or inanimate. According to Apostrophe-----

a) i only correct b) ii only correct c) i & ii are wrong **d) i and ii are correct**

e) Answer not known

74. Who is the author magazine of "Indian Opinion"?

a) Jawaharlal Nehru **b) Mahatma Gandhi**

c) Sardar Vallabhai Patel d) Sarojini Noidu

e) Answer not known

75. Parts of whose ashes are at the Lake Shrine in Los Angeles?

a) Jawaharlal Nehru **b) Mahatma Gandhi**

c) Sardar Vallabhai Patel d) Sarojini Noidu

e) Answer not known

76. Gandhi was addressed by the people as Mahatma and Bapu. The term Mahatma means-

a) Great soul b) Great Leader c) Great Freedom Fighter d) Great Nationalist

e) Answer not known

77. Gandhi launched -----, a campaign for independence.

a) Non violent resistance b) Natal Indian congress

c) Swaraj d) Civil disobedience

e) Answer not known

78. Helen was affected by an illness of.....

a) Deafness and dumbness b) Blindness and dumbness

c) Stroke **d) Deafness and blindness**

e) Answer not known

79. From May 1888 Helen started attending ----- for the blind.

a) Perkins Institute b) American Civil Liberties Union

c) Cambridge University d) University of Colorado

e) Answer not known

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

80. Helen was appeared in a silent film ----- in 1919.

- a) The Miracle Worker b) Deliverance c) Black d) Playhouse 90
e) Answer not known

81. Who was the first women to study aeronautical engineering in her batch?

- a) Sunita Williams b) Kunjal Bhatt c) Kalpana Chawla d) Nivedita Bhasin
e) Answer not known

82. Kalpana was awarded with -----

- a) The congressional Space Medal of Honor b) NASA Space Flight Medal
c) The NASA Distinguished Service Medal d) All the above
e) Answer not known

83. Who invited Kalam to see the country's first nuclear test, launching Buddha, as the spokesman of TBRL.

- a) Ram Nath Kovind b) Raja Ramanna c) K.R. Narayanan d) Krishna Kanth
e) Answer not known

84. Which one of this was not awarded by Abdul Kalam?

- a) Bharat Ratna b) Padma Bhusan c) Padma Sri d) Padma vibhushan
e) Answer not known

85. In 2009, he was awarded the ----- an American hour awarded to outstanding persons who make extracurricular efforts.

- a) Hoover Medal b) Oscar Award
c) The Medal of Honor (MOH) d) Grammy award
e) Answer not known

86. Who was the adopted son of Rani Lakshmi Bhai?

- a) Gangadhar Rao b) Surendar Rao c) Damodar Rao d) Narasimma Rao
e) Answer not known

87. During the period of Rani Lakshmi Bhai, -----was the Governor General of British India.

- a) Lord William Bentinck b) Lord Dalhousie
c) Lord Canning d) Lord Warren Hastings
e) Answer not known

88. Rani Lakshmi Bhai died on 17th June, during the battle of ----

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) Battle of Gwalior b) Battle of Panipat c) Battle of Plassey d) Battle of Tarain
e) Answer not known

89. Lincoln was assassinated while attending a play at ----- in Washington.

- a) Ford's Theatre b) Century Theatre c) Astor Theatre d) Ambler Theatre
e) Answer not known

90. In 1832, Lincoln enlisted to fight in the -----War.

- a) American Revolution war b) American Civil War
c) Black Hawk War d) World War I & II
e) Answer not known

Read the passage and answer the following questions:

Patriotism is an old concept, as old perhaps as the earliest of humans' civilizations. But all through the history of mankind, it has been narrowly understood. Today people have begun to realize that patriotism is an essential part of human instinct.

Patriotism has its negative sides particularly when it exceeds its proper bounds. People who think their own country to be the best and are blind to its weakness are not patriots at all. We are the members of a large human family and so cannot neglect our duties and responsibilities towards it. Our love for the country should be conditioned by respect for the whole community. Narrow prejudice can do nothing except to bring misfortune. In trying to overlook others' interest in the modern world, we harm our own.

Patriotism should be tempered with reason so that it may not be an evil.

91. Today what is the belief of people regarding patriotism?

- a) It is narrowly understood b) It is not needed
c) It is a part human instinct d) none of the above
e) Answer not known

92. Which type of the people can be categorized as patriots?

- a) Those who think others' country greater than their own.
b) Those who think their own country to be the best in spite of its weaknesses.
c) Those who keep a neutral attitude towards their country.
d) Those whose love for the country is conditioned by respect for the entire community.
e) Answer not known

93. Narrow prejudices always bring

- a) Misfortune b) Good opportunity
c) Good luck d) Huge amount of money.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) Answer not known

94. Patriotism is an evil when it is

a) Tempered with reason

b) Not tempered with reason

c) Beyond narrow feelings

d) None of the above

e) Answer not known

95. The word in the passage means opposite to Positive

a) Proper

b) Narrow

c) Negative

d) Reason

e) Answer not known

Find their group name and write them from the options:

96. Kuchupudi, Bangra, Dandia-----

a) Performing art

b) Literary art

c) Visual art

d) Martial art

e) Answer not known

97. Prose, poetry, drama, novel-----

a) Performing art

b) Literary art

c) Visual art

d) Martial art

e) Answer not known

98. Photography, film making, sculpture-----

a) Performing art

b) Literary art

c) Visual art

d) Martial art

e) Answer not known

99. Karate, Kungfu, Capoeira-----

a) Performing art

b) Literary art

c) Visual art

d) Martial art

e) Answer not known

100. weaving, embroidery, carpet designing-----

a) Performing art

b) Textile art

c) Visual art

d) Martial art

e) Answer not known

101. With reference to the difference between the culture of Rigvedic Aryans and Indus Valley people, which of the following statements is/are correct?

1. Rigvedic Aryans used the coat of mail and helmet in warfare whereas the people of Indus Valley Civilization did not leave any evidence of using them.

2. Rigvedic Aryans knew Gold, Silver and Copper whereas Indus Valley people knew only copper and iron.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

3. Rigvedic Aryans had domesticated the horse whereas there is no evidence of Indus Valley people having been aware of this animal.

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only d) 1, 2 and 3
e) Answer not known

ரிக்வேத ஆரியர்கள் மற்றும் சிந்து சமவெளி மக்களின் கலாச்சாரத்திற்கு இடையிலான வேறுபாட்டைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

1. ரிக்வேத கால ஆரியர்கள் கவச மேலங்கி மற்றும் தலைக்கவசத்தை போரில் பயன்படுத்தினர். ஆனால் சிந்து சமவெளி நாகரிக மக்கள் அவற்றைப் பயன்படுத்தியதற்கான எந்த ஆதாரத்தையும் விட்டுச் செல்லவில்லை.
2. ரிக்வேத கால ஆரியர்கள் தங்கம், வெள்ளி மற்றும் செம்பை அறிந்திருந்தனர். ஆனால் சிந்து சமவெளி மக்கள் தாமிரம் மற்றும் இரும்பை மட்டுமே அறிந்திருந்தனர்.
3. ரிக்வேத கால ஆரியர்கள் குதிரையை வளர்த்தனர், ஆனால் சிந்து சமவெளி மக்கள் இந்த விலங்கை அறிந்திருந்ததற்கான எந்த ஆதாரமும் இல்லை.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

102. Statement I: Many archeologists argue that the different centers of Indus valley civilization (IVC) were governed as a single state.

Statement II: Various excavations at IVC sites show similarity in artefacts, the standardized ratio of brick size and the evidence for planned settlements.

- a) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is the correct explanation for Statement-I.
b) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I.
c) Statement-I is correct, but Statement-II is incorrect.
d) Statement-I is incorrect, but Statement-II is correct.
e) Answer not known

கூற்று I: சிந்து சமவெளி நாகரிகத்தின் பல்வேறு மையங்கள் ஒரே அரசாக நிர்வகிக்கப்பட்டன என்று பல தொல்பொருள் ஆராய்ச்சியாளர்கள் வாதிடுகின்றனர்.

கூற்று II: IVC தளங்களில் பல்வேறு அகழ்வாராய்ச்சிகள் கலைப்பொருட்கள், செங்கல் அளவின் தரப்படுத்தப்பட்ட விகிதம் மற்றும் திட்டமிட்ட குடியிருப்புகளுக்கான சான்றுகள் ஆகியவற்றில் ஒற்றுமையைக் காட்டுகின்றன.

- a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்.
b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் அறிக்கை-II கூற்று-I க்கான சரியான விளக்கம் அல்ல.
c) கூற்று-I சரியானது, ஆனால் கூற்று -II தவறானது.
d) கூற்று-I தவறானது, ஆனால் கூற்று -II சரியானது.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) விடை தெரியவில்லை

103. The sites of Gudiya Caves, Bori and Hunasagi Valley are prominently associated with which of the following periods of Indian History?

a) Paleolithic Age b) Vedic Age c) Chalcolithic Age d) Harappan Age

e) Answer not known

குடியம் குகைகள், போரி மற்றும் ஹுனாசாகி பள்ளத்தாக்கு ஆகிய தளங்கள் இந்திய வரலாற்றின் பின்வரும் எந்த காலகட்டங்களுடன் முக்கியமாக தொடர்புடையவை?

a) பழைய கற்காலம் b) வேதகாலம் c) தாமிரக் கற்காலம் d) ஹரப்பா காலம்

e) விடை தெரியவில்லை

104. Consider the following statements:

Statement I: Jainism was promoted by traders, while farmers found difficult to follow it.

Statement II: Ahimsa, one of the Mahavrata of Jain philosophy, calls for not hurting or killing any living beings.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

a) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is the correct explanation for Statement-I

b) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I

c) Statement-I is correct but Statement-II is incorrect

d) Statement-I is incorrect but Statement-II is correct

e) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று I: சமண மதம் வர்த்தகர்களால் ஊக்குவிக்கப்பட்டது, அதே நேரத்தில் விவசாயிகள் அதைப் பின்பற்றுவது கடினமாக இருந்தது.

கூற்று II: சமண தத்துவத்தின் மகாவிரதங்களில் ஒன்றான அகிம்சை, எந்த உயிரினத்தையும் துன்புறுத்தவோ கொல்லவோ கூடாது என்று கூறுகிறது.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்

b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கம் அல்ல

c) கூற்று-I சரியானது ஆனால் கூற்று-II தவறானது

d) கூற்று-I தவறானது ஆனால் கூற்று-II சரியானது

e) விடை தெரியவில்லை

105. "Among the Indus Valley Civilization cities, this particular city stands out as it was divided into three sections, each enclosed by substantial stone fortifications. Moreover, this city gained prominence due to the discovery of a sizable and distinct Harappan script crafted from white stone and embedded in wood."

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

Which of the following cities is being referred to in the above given description?

- a) Mohenjo Daro b) Harappa c) Dholavira d) Rakhigarhi
e) Answer not known

"சிந்து சமவெளி நாகரிக நகரங்களில், இந்த குறிப்பிட்ட நகரம் மூன்று பிரிவுகளாகப் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது, ஒவ்வொன்றும் கணிசமான கல் கோட்டைகளால் சூழப்பட்டுள்ளது. மேலும், வெள்ளைக் கல்லால் செதுக்கப்பட்டு மரத்தில் பதிக்கப்பட்ட கணிசமான மற்றும் தனித்துவமான ஹரப்பா எழுத்துக்கள் கண்டுபிடிக்கப்பட்டதால் இந்த நகரம் முக்கியத்துவம் பெற்றது."

மேலே கொடுக்கப்பட்ட விளக்கத்தில் பின்வரும் எந்த நகரம் குறிப்பிடப்படுகிறது?

- a) மொகஞ்சதாரோ b) ஹரப்பா c) தோலாவிரா d) ராகிகர்ஹி
e) விடை தெரியவில்லை

106. The "Dharma" and "Rita" depict a central idea of ancient Vedic civilization of India. In this context, consider the following statements:

1. Dharma was a conception of obligations and of the discharge of one's duties to oneself and to others.
2. Rita was the fundamental moral law governing the functioning of the universe and all it contained.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

"தர்மம்" மற்றும் "ரீட்டா" ஆகியவை இந்தியாவின் பண்டைய வேத நாகரிகத்தின் மையக் கருத்தை சித்தரிக்கின்றன. இந்த சூழலில், பின்வரும் அறிக்கைகளைக் கவனியுங்கள்:

1. தர்மம் என்பது தனக்கும் பிறருக்கும் ஆற்ற வேண்டிய கடமைகளை நிறைவேற்றுவதாகும்.
2. ரீட்டா என்பது பிரபஞ்சம் மற்றும் அதில் உள்ள அனைத்தையும் நிர்வகிக்கும் அடிப்படை தார்மீக விதி.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

107. In the context of Buddhas teachings, which of the following best describes the term "Tanha"?

- a) achieving nirvana (salvation) through self-discipline.
b) a relentless dedication towards mindful meditation practices.
c) a state of constant craving and desire.
d) a practice of cultivating benevolence through charity.
e) Answer not known

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

புத்தரின் போதனைகளின் பின்னணியில், பின்வருவனவற்றில் எது "தன்ஹா" என்ற வார்த்தையை சிறப்பாக விவரிக்கிறது?

- சுய ஒழுக்கத்தின் மூலம் முக்தி அடைதல்.
- கவனத்துடன் தியான நடைமுறைகளுக்கு இடைவிடாத அர்ப்பணிப்பு.
- நிலையான ஏக்கம் மற்றும் ஆசையின் நிலை.
- தானத்தின் மூலம் கருணையை வளர்க்கும் நடைமுறை.
- விடை தெரியவில்லை

108. "The motto Satyameva Jayate, which means 'Truth Alone Triumphs', written in Devanagari script below the profile of the Lion Capital is part of the State Emblem of India". In this context, from which among the following texts the motto "Satyamev Jayate" has been taken?

- Mandukya Upanishad
- Chhandogya Upanishad
- Katha Upanishad
- Mundaka Upanishad
- Answer not known

"லயன் கேபிடலுக்கு கீழே தேவநாகரி எழுத்துக்களில் எழுதப்பட்ட 'உண்மை மட்டுமே வெற்றி' என்று பொருள்படும் சத்யமேவ ஜெயதே என்ற குறிக்கோள் இந்தியாவின் மாநில சின்னத்தின் ஒரு பகுதியாகும்". இந்த சூழலில், பின்வரும் நூல்களில் எந்த நூல்களில் இருந்து "சத்யமேவ ஜெயதே" என்ற பொன்மொழி எடுக்கப்பட்டது??

- மாண்டூக்ய உபநிடதம்
- சாந்தோக்ய உபநிடதம்
- கதா உபநிடதம்
- முண்டக உபநிடதம்
- விடை தெரியவில்லை

109. Which of the following characterizes / characterize the people of Indus Civilization?

- They possessed great palaces and temples.
- They worshipped both male and female deities.
- They employed horse-drawn chariots in warfare.

Select the correct statement/statements using the codes given below:

- 1 and 2 only
- 2 only
- 1, 2 and 3
- None of the above
- Answer not known

பின்வருவனவற்றுள் சிந்துவெளி நாகரிக மக்களை வகைப்படுத்துவது எது?

- பெரிய அரண்மனைகளும், கோயில்களும் அவர்களுக்குச் சொந்தமாக இருந்தன.
- ஆண், பெண் தெய்வங்களை வழிபட்டனர்.
- போரில் குதிரை பூட்டிய தேர்களைப் பயன்படுத்தினர்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான கூற்று / கூற்றைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- 1 மற்றும் 2 மட்டும்
- 2 மட்டும்
- 1, 2 மற்றும் 3
- மேற்கூறிய எதுவுமில்லை
- விடை தெரியவில்லை

110. With reference to the Ancient Indian History, consider the following rulers:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

1. Ajatashatru

2. Mahapadma Nanda

3. Bimbisara

4. Udayin

Which of the following options represents the correct chronological sequence of their reigns, beginning from the earliest?

பண்டைய இந்திய வரலாற்றைக் கருத்தில் கொண்டு, பின்வரும் ஆட்சியாளர்களைக் கவனியுங்கள்:

1. அஜாதசத்ரு

2. மகாபத்ம நந்தர்

3. பிம்பிசாரர்

4. உதயன்

பின்வரும் தேர்வுகளில் எது ஆரம்பத்திலிருந்து தொடங்கி அவர்களின் ஆட்சியின் சரியான காலவரிசையைக் குறிக்கிறது?

a) 1-3-2-4

b) 1-3-4-2

c) 3-1-4-2

d) 3-4-1-2

e) Answer not known e) விடை தெரியவில்லை

111. In the Buddhist tradition, which one of the following statements best describes the term "Bodhisattvas"?

a) monks who are committed to studying the Buddhist scriptures.

b) individual beings who are undergoing extreme meditation to attain enlightenment.

c) members of the sangha who become the head of a monastery.

d) persons who defer their own salvation to work for the salvation of others.

e) Answer not known

பெளத்த பாரம்பரியத்தில், பின்வரும் கூற்றுகளில் எது "போதிசத்துவர்கள்" என்ற வார்த்தையை சிறப்பாக விவரிக்கிறது?

a) பெளத்த வேதங்களைக் கற்பதில் அர்ப்பணிப்புடன் உள்ள பிக்சுகள்.

b) ஞானம் பெறுவதற்காக தீவிர தியானத்திற்கு உட்படும் தனிப்பட்ட மனிதர்கள்.

c) ஒரு மடத்தின் தலைவராக மாறும் சங்கத்தின் உறுப்பினர்கள்.

d) மற்றவர்களின் இரட்சிப்புக்காக உழைக்க தங்கள் சொந்த இரட்சிப்பை ஒத்திவைக்கும் நபர்கள்.

e) விடை தெரியவில்லை

112. With reference to the Vedic Age in general, the term "Yava", "Godhuma" and "Vrihi" refers to

a) Tribal leaders of villages during the Vedic age.

b) Different types of religious customs during the Vedic age.

c) Various cereals mentioned in the Vedic texts.

d) Natural gods worshipped in the Vedic age.

e) Answer not known

பொதுவாக வேத காலத்தைப் பொறுத்தவரை, "யவா", "கொதுமா" மற்றும் "வ்ரிஹி" என்ற சொற்கள் எதைக் குறிக்கின்றன

a) வேத காலத்தில் கிராமங்களின் பழங்குடித் தலைவர்கள்.

b) வேத காலத்தில் நிலவிய பல்வேறு வகையான சமய பழக்க வழக்கங்கள்.

c) வேத நூல்களில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பல்வேறு தானியங்கள்.

d) வேதகாலத்தில் வணங்கப்பட்ட இயற்கைக் கடவுள்கள்.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) விடை தெரியவில்லை

113. During Indus Valley Civilization, the weights were made of

a) light wood. b) chert stone. c) precious metals. d) clay

e) Answer not known

சுந்து சமவெளி நாகரிகத்தின் போது, எடைகள் எதனால் செய்யப்பட்டன.

a) லேசான மரம். b) செர்ட் கல். c) விலையுயர்ந்த உலோகங்கள். d) களிமண்.

e) விடை தெரியவில்லை

114. Dipvamsa and Mahavamsa are ancient Pali texts that deal with

a) tantric system of Buddhist philosophy in Bhutan.

b) establishment and growth of Buddhism in Sri Lanka.

c) tenets of Buddhism followed in South –East Asia.

d) rules and regulations of Buddhist religion in Nepal

e) Answer not known

தீபவம்சம் மற்றும் மகாவம்சம் ஆகிய பண்டைய பாலி நூல்கள் எதைப் பற்றியவை

a) பூட்டானில் பௌத்த தத்துவத்தின் தாந்த்ரீக அமைப்பு.

b) இலங்கையில் பௌத்த மதத்தை உருவாக்கி வளர்த்தல்.

c) தென்கிழக்கு ஆசியாவில் பின்பற்றப்பட்ட பௌத்த மதக் கோட்பாடுகள்.

d) நேபாளத்தில் பௌத்த மதத்தின் விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறைகள்

e) விடை தெரியவில்லை

115. In Jain philosophy, Tirthankaras are

a) physical embodiments of the divine or avatars.

b) ordinary individuals who have not attained spiritual enlightenment.

c) spiritual teachers who have attained enlightenment and have shown the path of liberation to others.

d) rulers in a worldly sense to liberate humankind.

e) Answer not known

சமண தத்துவத்தில் தீர்த்தங்கரர்கள்

a) தெய்வீக அல்லது அவதாரங்களின் உடல் உருவங்கள்.

b) ஆன்மீக ஞானம் பெறாத சாதாரண நபர்கள்.

c) ஞானம் பெற்று மற்றவர்களுக்கு முக்தி மார்க்கத்தைக் காட்டிய ஆன்மீக ஆசிரியர்கள்.

d) மனித குலத்தை விடுவிக்க வந்த ஆட்சியாளர்கள்.

e) விடை தெரியவில்லை

116. With reference to the town planning of the Indus Valley Civilization (IVC), consider the following statements:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

1. Every Harappan city was composed of Citadel, probably resided by the members of the ruling class.

2. Every citadel of IVC was encircled by mud brick walls constructed on elevated platforms.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
- e) Answer not known

சிந்து சமவெளி நாகரிகத்தின் (IVC) நகரத் திட்டமிடல் தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. ஒவ்வொரு ஹரப்பா நகரமும் ஆளும் வர்க்கத்தைச் சேர்ந்தவர்கள் வசித்து வந்தது கோட்டைகளால் ஆனது.

2. IVCயின் ஒவ்வொரு கோட்டையும் உயர்ந்த தளங்களில் கட்டப்பட்ட மண் செங்கல் சுவர்களால் சூழப்பட்டது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
- e) விடை தெரியவில்லை

117. Consider the following statements:

Statement I: The Harappan people used steatite for making beads of various shapes.

Statement II: Steatite is a soft stone that is easier to carve and shape into intricate designs.

a) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is the correct explanation for Statement-I.

b) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I.

c) Statement-I is correct but Statement-II is incorrect.

d) Statement-I is incorrect but Statement-II is correct.

e) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று I: ஹரப்பா மக்கள் பல்வேறு வடிவங்களில் மணிகளை உருவாக்க ஸ்டீட்டைட் பயன்படுத்தினர்.

கூற்று II: ஸ்டீட்டைட் என்பது ஒரு மென்மையான கல் ஆகும், இது சிக்கலான வடிவமைப்புகளில் செதுக்கவும் வடிவமைக்கவும் எளிதானது.

a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்.

b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கம் அல்ல.

c) கூற்று-I சரியானது ஆனால் கூற்று-II தவறானது.

d) கூற்று-I தவறானது ஆனால் கூற்று-II சரியானது.

e) விடை தெரியவில்லை

118. With reference to ancient South India, Korkai, Poompuhar and Muchiri were well known as:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) capital cities
b) ports
c) centres of iron-and-steel making
d) shrines of Jain Tirthankaras
e) Answer not known

பண்டைய தென்னிந்தியாவைப் பொறுத்தவரை, கொற்கை, பூம்புகார், முசிறி ஆகியவை :

- a) தலைநகரங்கள்
b) துறைமுகங்கள்
c) இரும்பு மற்றும் எஃகு தயாரிக்கும் மையங்கள்
d) சமண தீர்த்தங்கரர்களின் சன்னதிகள்
e) விடை தெரியவில்லை

119. Consider the following statements:

Statement I: Chalukya ruler Pulakesin II adopted the title of "Parameswara".

Statement II: Pulakesin-II defeated the Vishnukundins of Andhra delta.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

- a) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is the correct explanation for Statement-I.
b) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I.
c) Statement-I is correct, but Statement-II is incorrect.
d) Statement-I is incorrect, but Statement-II is correct.
e) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று I: சாளுக்கிய ஆட்சியாளர் இரண்டாம் புலிகேசி "பரமேஸ்வரர்" என்ற பட்டத்தை ஏற்றுக்கொண்டார்.

கூற்று II: இரண்டாம் புலிகேசி ஆந்திர டெல்டாவின் விஷ்ணுகுண்டின்களை தோற்கடித்தார்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

- a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்.
b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று -II கூற்று-I க்கான சரியான விளக்கம் அல்ல.
c) கூற்று-I சரியானது, ஆனால் கூற்று -II தவறானது.
d) கூற்று-I தவறானது, ஆனால் கூற்று -II சரியானது.
e) விடை தெரியவில்லை

120. This Kingdom had trade relations with the Roman Empire. Maduraikkanji written by Mangudi Maruthanar describes the socio-economic conditions of this kingdom. This kingdom was mentioned by Megasthenes in his book Indica wherein he refers that it was ruled by a woman.

Which of the following kingdoms best fits the description given above?

- a) Cheras
b) Pandyas
c) Cholas
d) Vakatakas
e) Answer not known

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

இந்த இராச்சியம் ரோம இராஜ்ஜியத்துடன் வணிக உறவுகளைக் கொண்டிருந்தனர். மாங்குடி மருதனார் எழுதிய மதுரைக்காஞ்சி இந்த இராச்சியத்தின் சமூக-பொருளாதார நிலைமைகளை விவரிக்கிறது. இந்த இராச்சியம் ஒரு பெண்ணால் ஆளப்பட்டது என்று மெகஸ்தனிஸ் தனது இண்டிகா என்ற புத்தகத்தில் குறிப்பிட்டுள்ளார்.

பின்வரும் இராச்சியங்களில் எது மேலே கொடுக்கப்பட்ட விளக்கத்திற்கு மிகவும் பொருத்தமானது?

- a) சேரர்கள் b) பாண்டியர்கள் c) சோழர்கள் d) வாகாடகர்கள்
e) விடை தெரியவில்லை

121. With reference to the administration in villages in the Imperial Chola empire, consider the following statements:

- 1. Women were not allowed to be a part of the village administration.**
- 2. All members of the village assemblies were landowning Brahmins.**

Which of the statements given above are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

சோழப் பேரரசின் கிராமங்களின் நிர்வாகத்தைப் பற்றிப் பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

- 1. கிராம நிர்வாகத்தில் பெண்கள் பங்கேற்க அனுமதிக்கப்படவில்லை.**
- 2. கிராம சபை உறுப்பினர்கள் அனைவரும் நிலவுடைமை பிராமணர்கள்.**

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

122. Which one of the following statements about Sangam literature in ancient South India is correct?

- a) Sangam poems are devoid of any reference to material culture.
b) The social classification of Varna was known to Sangam poets.
c) Sangam poems have no reference to warrior ethic.

d) Sangam literature refers to magical forces as irrational.

e) Answer not known

பண்டைய தென்னிந்தியாவில் சங்க இலக்கியம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது சரியானது?

- a) சங்கப் பாடல்களில் பொருள்சார் பண்பாடு பற்றிய எந்தக் குறிப்பும் இல்லை.
b) வருணத்தின் சமூக வகைப்பாடு சங்ககாலப் புலவர்களுக்குத் தெரிந்திருந்தது.
c) சங்க இலக்கியங்களில் வீர ஒழுக்கம் பற்றிய குறிப்பு இல்லை.
d) சங்க இலக்கியங்கள் மந்திர சக்திகளை பகுத்தறிவுக்கு ஒவ்வாதவை என்று குறிப்பிடுகின்றன.
e) விடை தெரியவில்லை

123. In the context of the Imperial Chola empire, the term "Jalamaya Jayasthambham" refers to:

- a) a religious structure constructed at Poompuhar to honor sea Gods.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- b) a pillar inscription at Thiruvallangad providing details about territorial conquests of Cholas.
c) an irrigation project done by the Rajendra Chola-I at Gangaikondacholapuram.
d) a special elephant battalion in the Chola army, utilized to breach the enemy forts.
e) Answer not known

பேரரசு சோழ சாம்ராஜ்யத்தின் சூழலில், "ஜலமய ஜயஸ்தம்பம்" என்ற சொல் எதைக் குறிக்கிறது:

- a) கடல் தெய்வங்களை கௌரவிப்பதற்காக பூம்புகாரில் கட்டப்பட்ட ஒரு மத அமைப்பு.
b) திருவாலங்காட்டில் உள்ள ஒரு தூண் கல்வெட்டு, சோழர்களின் பிராந்திய வெற்றிகளைப் பற்றிய விவரங்களைத் தருகிறது.
c) முதலாம் ராஜேந்திர சோழனால் கங்கைகொண்டசோழபுரத்தில் செய்யப்பட்ட நீர்ப்பாசனத் திட்டம்.
d) சோழர் படையில் ஒரு சிறப்பு யானைப் படை, எதிரிகளின் கோட்டைகளை உடைக்க பயன்படுத்தப்பட்டது.
e) விடை தெரியவில்லை

124. Which one of the following was a corporation of merchants in ancient India?

- a) Chaturvedimangalam b) Parishad c) Ashtadiggaja d) Manigramam
e) Answer not known

பின்வருவனவற்றுள் பண்டைய இந்தியாவில் வணிகக் கழகம் எது?

- a) சதுர்வேதிமங்கலம் b) பரிஷத் c) அஷ்டதிக்கஜம் d) மணிக்கிராமம்
e) விடை தெரியவில்லை

125. Consider the following statements regarding the "Devadana Villages" during the Chola Empire:

1. These were the villages donated to the temples by the State.
2. The revenue from these villages was received by the temple authorities and not by the State.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2

e) Answer not known

சோழ சாம்ராஜ்ய காலத்தில் "தேவதான கிராமங்கள்" பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. அரசால் கோயில்களுக்கு நன்கொடையாக வழங்கப்பட்ட கிராமங்கள் இவை.
2. இந்த கிராமங்களிலிருந்து பெறப்பட்ட வருவாய் கோயில் அதிகாரிகளால் பெறப்பட்டது, அரசுக்கு அல்ல.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

126. Which of the following best describes the role of the "Sambuvarayar" in the Chola Empire?

- a) A skilled archer who was specifically employed in the navy ships of Cholas.
b) Tamil poets who composed hymns and literary works in praise of the Chola kings.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

c) Powerful chieftain, acting as feudatories to the Chola Kings.

d) An official responsible for overseeing the construction of irrigation canal networks in the Chola empire.

e) Answer not known

சோழ சாம்ராஜ்யத்தில் "சம்புவராயரின்" பங்கை பின்வருவனவற்றுள் எது சிறப்பாக விவரிக்கிறது?

a) சோழர்களின் கடற்படைக் கப்பல்களில் குறிப்பாக பணியாற்றிய ஒரு திறமையான வில்லாளி.

b) சோழ மன்னர்களைப் புகழ்ந்து பாடல்களையும் இலக்கியப் படைப்புகளையும் இயற்றிய தமிழ்ப் புலவர்கள்.

c) சோழ மன்னர்களுக்கு சிற்றரசர்களாக செயல்பட்ட வலிமைமிக்க குறுநில மன்னர்கள்.

d) சோழப் பேரரசில் நீர்ப்பாசனக் கால்வாய் கட்டமைப்புகளின் கட்டுமானத்தை மேற்பார்வையிடும் பொறுப்பான அதிகாரி.

e) விடை தெரியவில்லை

127. Consider the following statements:

"This traveler has spent nearly thirteen years in India (630-643 CE), visiting important pilgrim centers associated with the life of Buddha. He is also known as the "Prince of Pilgrims". His literary works provide social, economic, religious, and cultural conditions during the reign of Harsha".

Which of the following travelers has been referred to in the above paragraphs?

a) Fa-Hien

b) I-Tsing

c) Hiuen Tsang

d) Wu Kong

e) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

"இந்த பயணி இந்தியாவில் கிட்டத்தட்ட பதின்மூன்று ஆண்டுகள் (கி.பி. 630-643) கழித்து, புத்தரின் வாழ்க்கையுடன் தொடர்புடைய முக்கியமான யாத்ரீக மையங்களைப் பார்வையிட்டுள்ளார். இவர் "யாத்ரீகர்களின் இளவரசர்" என்றும் அழைக்கப்படுகிறார். இவரது இலக்கியப் படைப்புகள் ஹர்ஷரின் ஆட்சியின் போது சமூக, பொருளாதார, மத மற்றும் கலாச்சார நிலைமைகளை வழங்குகின்றன".

மேற்கண்ட பத்திகளில் பின்வரும் பயணிகளில் யார் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளனர்?

a) ஃபா-ஹியன்

b) ஐ-சிங்

c) யுவான் சுவாங்

d) வு காங்

e) விடை தெரியவில்லை

128. Consider the following statements:

Statement-I: Frequent invasions by Pandyan Kings were responsible for the decline of the Chola Empire in the 13th Century CE.

Statement-II: Jatavarman Sundara Pandyan I defeated the last Chola ruler Rajendra Chola III and established the rule by Pandyas over the Chola territories.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

a) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is the correct explanation for Statement-I.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

b) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I.

c) Statement-I is correct, but Statement-II is incorrect.

d) Statement-I is incorrect, but Statement-II is correct.

e) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று-I: கிபி 13 ஆம் நூற்றாண்டில் சோழப் பேரரசின் வீழ்ச்சிக்கு பாண்டிய மன்னர்களின் அடிக்கடி படையெடுப்புகள் காரணமாக இருந்தன.

கூற்று-II: முதலாம் ஜடாவர்மன் சுந்தர பாண்டியன் கடைசி சோழ ஆட்சியாளரான மூன்றாம் ராஜேந்திர சோழனை தோற்கடித்து சோழர் பிரதேசங்களில் பாண்டியர்களின் ஆட்சியை நிறுவினார்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்.

b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-II கூற்று-I க்கான சரியான விளக்கம் அல்ல.

c) கூற்று-I சரியானது, ஆனால் கூற்று -II தவறானது.

d) கூற்று-I தவறானது, ஆனால் கூற்று -II சரியானது.

e) விடை தெரியவில்லை

129. Consider the following statements regarding the Imperial Chola King, Rajaraja I:

1. He brought regions in Sri Lanka under the direct control of the Chola authority.

2. He successfully ousted the Pandyan rulers from their capital city of Madurai.

Which of the above statements is/are correct?

a) 1 only

b) 2 only

c) Both 1 and 2

d) Neither 1 nor 2

e) Answer not known

சோழ மன்னன் முதலாம் இராஜராஜனைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. இலங்கைப் பகுதிகளைச் சோழர் ஆட்சியின் நேரடிக் கட்டுப்பாட்டின் கீழ் கொண்டு வந்தான்.

2. பாண்டிய மன்னர்களை அவர்களின் தலைநகரான மதுரையிலிருந்து வெற்றிகரமாக வெளியேற்றினார்.

மேலே உள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

a) 1 மட்டும்

b) 2 மட்டும்

c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும்

d) 1 அல்லது இரண்டும் இல்லை

e) விடை தெரியவில்லை

130. Consider the following statements regarding the Pandyan ruler, Arikesari Maravarman:

1. He was a contemporary of Mahendravarman I of the Pallava dynasty.

2. He is identified as a persecutor of Jains.

Which of the statements given above is/ are correct?

a) 1 only

b) 2 only

c) Both 1 and 2

d) Neither 1 nor 2

e) Answer not known

பாண்டிய அரசன் அரிகேசரி மாறவர்மனைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

1. இவர் பல்லவ வம்சத்தைச் சேர்ந்த முதலாம் மகேந்திரவர்மனின் சமகாலத்தவர்.

2. சமணர்களைத் துன்புறுத்தியவனாக அடையாளம் காட்டப்படுகிறான்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

131. With reference to the ancient history of India, consider the following inscriptions:

1. Banskhera inscription

2. Madhuban/Madhuvan inscription.

3. Nalanda inscription.

4. Sonepat inscription.

Which of the following is correct about the above given inscriptions?

a) All these inscriptions mention Chalukya king Pulakeshin II.

b) All these inscriptions mention Pushyabhuti King Harshavardhan.

c) All these inscriptions mention Chola King Rajendra-I.

d) All these inscriptions mention Gupta king Kumaragupta I.

e) Answer not known

இந்தியாவின் பண்டைய வரலாற்றைக் கருத்தில் கொண்டு, பின்வரும் கல்வெட்டுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. பான்ஸ்கேரா கல்வெட்டு

2. மதுபான/மதுவன் இன்ஸ்கிரிப்ட்ஷன்.

3. நாளந்தா கல்வெட்டு.

4. சோனிபட் கல்வெட்டு.

கீழ்க்கண்டவற்றில் மேற்கண்ட கல்வெட்டுகளில் எது சரியானது?

a) இந்த கல்வெட்டுகள் அனைத்தும் சாளுக்கிய மன்னர் இரண்டாம் புலிகேசியைப் பற்றி குறிப்பிடுகின்றன.

b) இந்த கல்வெட்டுகள் அனைத்தும் புஷ்யபுதி மன்னர் ஹர்ஷவர்தனின் பெயரைக் குறிப்பிடுகின்றன.

c) இக்கல்வெட்டுகள் அனைத்தும் சோழ மன்னன் முதலாம் ராஜேந்திரனைப் பற்றிக் குறிப்பிடுகின்றன.

d) இக்கல்வெட்டுகள் அனைத்தும் குப்த மன்னர் முதலாம் குமாரகுப்தரைக் குறிப்பிடுகின்றன.

e) விடை தெரியவில்லை

132. With reference to the Pandyan ruler, Sadaiyavarman Sundarpandyan (1251-1268), consider the following statements:

1. The city of Kanchipuram was made as Pandyan capital during his reign.

2. The territorial extent of the Pandyan authority reached the present-day Andhra region during his reign.

Which of the statements given above is/ are correct?

a) 1 only

b) 2 only

c) Both 1 and 2

d) Neither 1 nor 2

e) Answer not known

பாண்டிய மன்னன் சடையவர்மன் சுந்தரபாண்டியன் (1251-1268) பற்றி கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. இவன் ஆட்சிக் காலத்தில் காஞ்சிபுரம் நகரம் பாண்டியர்களின் தலைநகராகக்கப்பட்டது.

2. இவனது ஆட்சிக் காலத்தில் பாண்டியரின் ஆட்சி எல்லை இன்றைய ஆந்திரப் பகுதி வரை பரவியது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

133. Consider the following statements regarding the Pallava period:

1. Agraharas were primarily rent-free villages in the possession of brahmanas.

2. Women from the middle and lower strata of the Pallava society were not allowed to indulge into any work outside of houses.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

பல்லவர் காலம் பற்றிய கீழ்க்கண்ட கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. அக்ரஹாரங்கள் முதன்மையாக பிராமணர்கள் வசம் இருந்த வாடகை இல்லாத கிராமங்களாக இருந்தன.

2. பல்லவ சமுதாயத்தின் நடுத்தர, அடித்தட்டுப் பெண்கள் வீட்டுக்கு வெளியே எந்த வேலையும் செய்ய அனுமதிக்கப்படவில்லை.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

134. Consider the following statements:

Statement-I: The Sittannavasal cave paintings reflect the features of both Hinduism and Jainism.

Statement-II: The Pandya kings initially practiced Jainism but later adopted Saivism as their primary religion.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

- a) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is the correct explanation for Statement-I.
b) Both Statement-I and Statement-II are correct, and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I.
c) Statement-I is correct, but Statement-II is incorrect.
d) Statement-I is incorrect, but Statement-II is correct.
e) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று-I: சித்தன்னவாசல் குகை ஓவியங்கள் இந்து மதம் மற்றும் சமண மதத்தின் அம்சங்களை பிரதிபலிக்கின்றன.

கூற்று-II: பாண்டிய மன்னர்கள் ஆரம்பத்தில் சமண மதத்தைப் பின்பற்றினர், ஆனால் பின்னர் சைவத்தை தங்கள் முதன்மை மதமாக ஏற்றுக்கொண்டனர்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

- a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரியானவை, மற்றும் கூற்று -II கூற்று-I க்கான சரியான விளக்கம் அல்ல.

c) கூற்று-I சரியானது, ஆனால் கூற்று -II தவறானது.

d) கூற்று-I தவறானது, ஆனால் கூற்று -II சரியானது.

e) விடை தெரியவில்லை

135. With reference to the cultural history of India, who among the following personalities wrote the Sanskrit poem 'Kiratarjuniya'?

a) Bhartrihari

b) Dandin

c) Bharavi

d) Banabhatta

e) Answer not known

இந்தியாவின் கலாச்சார வரலாற்றைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் ஆளுமைகளில் 'கிராதர்ஜுனியம்' என்ற சமஸ்கிருத கவிதையை எழுதியவர் யார்?

a) பர்த்ரிஹரி

b) தண்டின்

c) பாரவி

d) பாணபட்டா

e) விடை தெரியவில்லை

136. With reference to the period of Delhi Sultanate, arrange the following events in the chronological order.

1. Introduction of Token Currency

2. The system of dagh and chehra was introduced

3. Sultanate Capital was shifted from Lahore to Delhi

4. Establishment of a department of Public Works

Select the correct answer using the code given below:

டில்லி சுல்தானியத்தின் காலத்தை அடிப்படையாகக் கொண்டு பின்வரும் நிகழ்வுகளைக் கால வரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக.

1. டோக்கன் நாணயம் அறிமுகம்

2. தக், செஹ்ரா முறை அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.

3. சுல்தானியத்தின் தலைநகரம் லாகூரிலிருந்து டெல்லிக்கு மாற்றப்பட்டது.

4. பொதுப்பணித்துறை ஒன்றை நிறுவுதல்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

a) 3-2-1-4

b) 2-1-3-4

c) 3-4-1-2

d) 4-3-2-1

e) Answer not known e) விடை தெரியவில்லை

137. Which of the following statements is incorrect regarding the architecture of the Lodi dynasty of Delhi Sultanate?

a) Tombs were commissioned during the reign of Lodi rulers.

b) The period marked the introduction of double dome architecture.

c) Mortar began to be used for the first time as a cementing agent by the rulers of this dynasty.

d) Some of the structures built during this period were bare without any lavish decorations.

e) Answer not known

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

டெல்லி சுல்தானியத்தின் லோடி வம்சத்தின் கட்டிடக்கலை பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளில் எது தவறானது ?

- லோடி ஆட்சியாளர்களின் ஆட்சிக் காலத்தில் கல்லறைகள் அமைக்கப்பட்டன.
- இந்த காலகட்டத்தில் இரட்டை குவிமாடம் கட்டிடக்கலை அறிமுகப்படுத்தப்பட்டது.
- இந்த வம்சத்தின் ஆட்சியாளர்கள் முதன்முறையாக சுண்ணாம்பு கலவைக்காக காரை பயன்படுத்தினர்.
- இந்த காலகட்டத்தில் கட்டப்பட்ட சில கட்டமைப்புகள் எந்த ஆடம்பரமான அலங்காரங்களும் இல்லாமல் வெறுமையாக இருந்தன.
- விடை தெரியவில்லை

138. With reference to the Razia Sultana, ruler of the Delhi Sultanate, consider the following statements:

1. She held the unique distinction of being both the first and last Muslim woman to ascend the throne in Delhi.

2. She issued coins in silver bearing her name.

Which of the statements given above is/are correct?

- 1 only
- 2 only
- Both 1 and 2
- Neither 1 nor 2
- Answer not known

டெல்லி சுல்தானகத்தின் ஆட்சியாளரான ரஸியா சுல்தானாவைப் பற்றி பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. டெல்லியில் அரியணை ஏறிய முதல் மற்றும் கடைசி முஸ்லிம் பெண் என்ற தனித்துவமான பெருமையை அவர் பெற்றிருந்தார்.

2. தன் பெயர் பொறித்த நாணயங்களை வெள்ளியில் வெளியிட்டார்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- 1 மட்டும்
- 2 மட்டும்
- 1 மற்றும் 2 இரண்டும்
- 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
- விடை தெரியவில்லை

139. Ibadat Khana at Fatehpur Sikri was

a) The mosque for the use of Royal Family

b) Akbar's private chamber prayer

c) The hall in which Akbar held discussions with scholars of various religions.

d) The room in which the nobles belonging to different religions gathered to discuss religious affairs.

e) Answer not known

பதேபூர் சிக்ரி இபாதத் கானா என்பது

a) அரச குடும்பத்தின் பயன்பாட்டிற்கான மசூதி

b) அக்பரின் தனி பிரார்த்தனை அறை

c) அக்பர் பல்வேறு மத அறிஞர்களுடன் கலந்துரையாடிய மண்டபம்

d) மத விவகாரங்களைப் பற்றி விவாதிக்க பல்வேறு மதங்களைச் சேர்ந்த பிரபுக்கள் கூடும் அறை

e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

140. Consider the following statements regarding the Mughal empire in India:

Statement-I: The Mughal Empire often witnessed wars of succession for the throne.

Statement-II: Mughals followed the rule of primogeniture in the succession.

Which one of the following is correct in respect of the above statements?

- a) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is the correct explanation for Statement-I.
- b) Both Statement-I and Statement-II are correct and Statement-II is not the correct explanation for Statement-I.
- c) Statement-I is correct but Statement-II is incorrect.
- d) Statement-I is incorrect but Statement-II is correct.
- e) Answer not known

இந்தியாவில் முகலாயப் பேரரசு பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

கூற்று-I: முகலாயப் பேரரசு அடிக்கடி அரியணைக்கான வாரிசுரிமைப் போர்களைக் கண்டது.

கூற்று-II: முகலாயர்கள் வாரிசுரிமையில் மூத்த மகன் என்ற விதியைப் பின்பற்றினர்.

மேற்கண்ட கூற்றுகளைப் பொறுத்தவரை பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?

- a) கூற்று-I மற்றும் கூற்று - II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கமாகும்.
- b) கூற்று-I மற்றும் கூற்று -II இரண்டும் சரி மற்றும் கூற்று-I க்கான கூற்று-II சரியான விளக்கம் அல்ல.
- c) கூற்று-I சரியானது ஆனால் கூற்று-II தவறானது.
- d) கூற்று-I தவறானது ஆனால் கூற்று-II சரியானது.
- e) விடை தெரியவில்லை

141. In context of the Delhi sultanate, the term "Bandagan" refers to

- a) group of Sufi mystics who played a significant role in spreading Islam in India.
- b) special slaves purchased for military service under the Delhi Sultanate.
- c) class of Indian native rulers who frequently challenged the Sultan's authority.
- d) syndicate of Indian nobles worked mainly to promote their own interest in the court of the ruler.
- e) Answer not known

டெல்லி சுல்தானகத்தின் சூழலில், "பந்தகன்" என்ற சொல் எதைக் குறிக்கிறது

- a) இந்தியாவில் இஸ்லாத்தைப் பரப்புவதில் குறிப்பிடத்தக்க பங்கு வகித்த சூஃபி மறைஞானிகளின் குழு.
- b) டெல்லி சுல்தானியத்தின் கீழ் இராணுவ சேவைக்காக வாங்கப்பட்ட சிறப்பு அடிமைகள்.
- c) சுல்தானின் அதிகாரத்தை அடிக்கடி எதிர்த்த இந்திய சுதேச ஆட்சியாளர்கள்.
- d) இந்தியப் பிரபுக்களின் சிண்டிகேட் ஆட்சியாளரின் அரசவையில் தங்கள் நலனை மேம்படுத்திக் கொள்வதற்காகவே முக்கியமாகச் செயல்பட்டது.
- e) விடை தெரியவில்லை

142. With reference to the rulers of Delhi Sultanate, consider the following statements:

- 1. Qutbuddin Aibak was the founder of the Slave Dynasty of Delhi Sultanate.**
- 2. Balban created a new class of forty powerful nobles, known as the 'Chahalgani'.**

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

Which of the statements given above is/ are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

டெல்லி சுல்தானகத்தின் ஆட்சியாளர்களைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. டெல்லி சுல்தானியத்தின் அடிமை வம்சத்தை நிறுவியவர் குத்புதீன் ஐபக்.

2. பால்பன் 'சாஹல்கனி' என்று அழைக்கப்பட்ட நாற்பது வலிமைமிக்க பிரபுக்களைக் கொண்ட ஒரு புதிய வர்க்கத்தை உருவாக்கினார்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

143. With reference to medieval India, which one of the following is the correct sequence in ascending order in terms of size?

- a) Paragana-Sarkar-Suba b) Sarkar-Paragana-Suba
c) Suba-Sarkar-Paragana d) Paragana-Suba-Sarkar
e) Answer not known

இடைக்கால இந்தியாவைப் பொறுத்தவரை, பின்வருவனவற்றுள் அளவின் அடிப்படையில் ஏறுவரிசையில் சரியான வரிசை எது?

- a) பரகானா-சர்க்கார்-சுபா b) சர்க்கார்-பரகானா-சுபா
c) சுபா-சர்க்கார்-பரகானா d) பரகானா-சுபா-சர்க்கார்
e) விடை தெரியவில்லை

144. Who among the following was represented by the title of "Amil-Guzar" in the Mughal Empire?

- a) An official responsible for collecting land revenue from a particular region.
b) An official responsible for the training of soldiers in the Mughal army.
c) An official responsible for the land grants for the mosque buildings.
d) An official responsible for the implementation of Islamic law as per legal proceedings.
e) Answer not known

முகலாயப் பேரரசில் "அமில்-குசார்" என்ற பட்டத்தால் பின்வருவனவற்றில் யார் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தப்பட்டனர்?

- a) ஒரு குறிப்பிட்ட பகுதியிலிருந்து நிலவரி வசூலிக்கும் பொறுப்பான ஒரு அதிகாரி.
b) முகலாய இராணுவத்தில் வீரர்களுக்கு பயிற்சி அளிக்கும் பொறுப்பான அதிகாரி.
c) பள்ளிவாசல் கட்டிடங்களுக்கான நில மானியங்களுக்குப் பொறுப்பான ஒரு அலுவலர்.
d) சட்ட நடவடிக்கைகளின்படி இஸ்லாமிய சட்டத்தை அமல்படுத்துவதற்கு பொறுப்பான ஒரு அதிகாரி.
e) விடை தெரியவில்லை

145. In the context of Mughal Emperor Akbar's administration, consider the following statements regarding system of "Zabt":

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

1. It was a revenue collection system in which the revenue was fixed based on the productivity of the land.

2. This system was developed under the supervision of Todar Mal.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

முகலாயப் பேரரசர் அக்பரின் நிர்வாகத்தின் பின்னணியில், "ஜப்த்" முறை பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. இது ஒரு வருவாய் வசூல் முறையாகும். இதில் நிலத்தின் உற்பத்தித் திறனின் அடிப்படையில் வருவாய் நிர்ணயிக்கப்பட்டது.

2. தோடர்மால் மேற்பார்வையில் இம்முறை உருவாக்கப்பட்டது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

146. "He is a seventeenth century French traveler and merchant in India. He visited India during the reign of Mughal Emperor Shah Jahan. He had elaborately discussed about the diamonds and diamond mines of India."

Which of the following travellers has been referred to in the above paragraph?

- a) Thomas Roe b) Jean de Thevenot c) Nicolo de Conti d) Jean-Baptiste Tavernier
e) Answer not known

"இவர் பதினேழாம் நூற்றாண்டின் பிரெஞ்சு பயணி மற்றும் இந்தியாவில் வணிகர். முகலாயப் பேரரசர் ஷாஜகானின் ஆட்சிக் காலத்தில் இவர் இந்தியாவுக்கு வருகை தந்தார். இந்தியாவின் வைரங்கள் மற்றும் வைர சுரங்கங்கள் குறித்து இவர் விரிவாக விவாதித்தார்."

மேற்கண்ட பத்தியில் பின்வரும் பயணிகளில் யார் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளனர்?

- a) தாமஸ் ரோ b) ஜீன் டி தெவெனோட்
c) நிக்கோலோ டி கொன்டி d) ஜீன்-பாப்டிஸ்ட் டாவர்னியர்
e) விடை தெரியவில்லை

147. Which of the following statements is/are correct?

1. Humayun invented Taj-i-izzat.

2. Taj-i-izzat was a head gear, composed of a cap and a wrapping cloth.

Select the correct answer using the codes given below.

- a) Only 1 b) Only 2 c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

1. ஹுமாயூன் தாஜ்-இ-இஜ்ஜத்தை கண்டுபிடித்தார்.

2. தாஜ்-இ-இஜ்ஜத் என்பது ஒரு தொப்பி மற்றும் துணியால் ஆன ஒரு தலைக்கவசம்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) 1 மட்டுமே b) 2 மட்டுமே c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

148. Consider the following statements regarding agricultural system during the Mughal Empire:

1. The State provided support for irrigation projects.

2. Loans were provided by the State to the farmers during natural calamities.

Which of the statements given above is/ are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

முகலாயப் பேரரசின் போது விவசாய முறை பற்றிய பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. நீர்ப்பாசனத் திட்டங்களுக்கு அரசு ஆதரவு அளித்தது.

2. இயற்கை இடர்பாடுகளின் போது விவசாயிகளுக்கு அரசால் கடன்கள் வழங்கப்பட்டன.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

149. "He was appointed as a Governor of Multan by Timur before he left India. In 1414 CE, he captured Delhi and founded the Sayyid dynasty. He tried to consolidate the Delhi Sultanate but was unsuccessful and passed away in 1421 CE." Who among the following has been referred to in the paragraph above?

- a) Yahiya Bin Ahmad Sirhindi b) Alam Shah c) Khizr Khan d) Sikandar Bakht
e) Answer not known

"தைமூர் இந்தியாவை விட்டு வெளியேறுவதற்கு முன்பு முல்தானின் ஆளுநராக நியமிக்கப்பட்டார். கிபி 1414 இல், அவர் டெல்லியைக் கைப்பற்றி சையது வம்சத்தை நிறுவினார். அவர் டெல்லி சுல்தானகத்தை ஒருங்கிணைக்க முயன்றார், ஆனால் தோல்வியுற்றார் மற்றும் கிபி 1421 இல் காலமானார்." மேலே உள்ள பத்தியில் பின்வருவனவற்றில் யார் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளனர்?

- a) யஹ்யா பின் அஹ்மத் சிர்ஹிந்தி b) ஆலம் ஷா c) கிஸ்ர் கான் d) சிக்கந்தர் பக்த்
e) விடை தெரியவில்லை

150. Arrange the occurrence of the following battles in the correct chronological order:

1. Battle of Ghaghara

2. Battle of Chanderi

3. Battle of Chausa

4. Battle of Khanwa

Select the correct answer using the code given below.

பின்வரும் போர்களின் நிகழ்வை சரியான காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக:

1. காகரா போர் 2. சந்தேரி போர் 3. செளசா போர் 4. கான்வா போர்

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.

- a) 3-2-1-4 b) 2-1-3-4 c) 1-2-4-3 d) 4-2-1-3

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

151. Consider the following statements:

1. Narasimha Saluva ended the Sangama dynasty and seized the throne for himself and started the Saluva dynasty
2. Vira Narasimha deposed the last Saluva ruler and seized the throne for himself
3. Vira Narasimha was succeeded by his younger brother, Krishnadeva Raya
4. Krishnadeva Raya was succeeded by his half-brother, Achyuta Raya

Which of the statements given above are correct?

- a) 1, 2 and 3 only b) 2, 3 and 4 only c) 1 and 4 only d) 1, 2, 3 and 4
e) Answer not known

பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. நரசிம்ம சாளுவ வம்சத்தை முடிவுக்குக் கொண்டு வந்து தனக்கான அரியணையைக் கைப்பற்றி சாளுவ வம்சத்தைத் தொடங்கினார்
 2. வீர நரசிம்மன் சாளுவ அரசனைப் பதவியிலிருந்து இறக்கிவிட்டு அரியணையைக் கைப்பற்றிக் கொண்டான்.
 3. வீர நரசிம்மருக்குப் பிறகு அவரது தம்பி கிருஷ்ணதேவராயர் ஆட்சிக்கு வந்தார்
 4. கிருஷ்ணதேவராயருக்குப் பிறகு அவரது ஒன்றுவிட்ட சகோதரர் அச்சுத ராயர் ஆட்சிக்கு வந்தார்
- மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது சரியானது?

- a) 1, 2 மற்றும் 3 மட்டும் b) 2, 3 மற்றும் 4 மட்டும் c) 1 மற்றும் 4 மட்டும் d) 1, 2, 3 மற்றும் 4
e) விடை தெரியவில்லை

152. The Bahmani kingdom reached the height of its power and territorial limits under his able guidance. He was a Persian merchant and joined the services of Bahmani kingdom. He was granted the title 'Malik-ul-Tujjar' by the Bahmani ruler. He was a learned person and possessed a great knowledge of Mathematics.

Which of the following personalities has been depicted in the above passage?

- a) Alauddin Hasan Bahman Shah b) Taj-ud-din Firoz Shah
c) Mahmud Gawan d) Ahmah Shah Wali

e) Answer not known

அவரது திறமையான வழிகாட்டுதலின் கீழ் பஹாமனி இராச்சியம் அதன் அதிகாரம் மற்றும் பிராந்திய எல்லைகளின் உச்சத்தை எட்டியது. பாரசீக வணிகரான இவர் பாமினி அரசின் சேவைகளில் சேர்ந்தார். இவருக்கு பாமினி ஆட்சியாளர் 'மாலிக்-உல்-துஜ்ஜார்' என்ற பட்டத்தை வழங்கினார். இவர் ஒரு கற்றறிந்த நபர் மற்றும் கணிதத்தில் சிறந்த அறிவைக் கொண்டிருந்தார்.

மேற்கண்ட பத்தியில் குறிப்பிடப்பட்ட ஆளுமை யார்?

- a) அலாவுதீன் ஹசன் பாமன் ஷா b) தாஜ்-உத்-தின் பிரோஸ் ஷா
c) மஹ்மூத் காவன் d) அகமா ஷா வாலி
e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

153. In context of Maratha Empire and its administration, which of the following statements best describes the term 'Chauth'?

- a) A type of tax levied by the Maratha Rulers.
- b) Certification verifying that the trade was being conducted with the Maratha Empire.
- c) A category of land which has not been cultivated since the past year.
- d) A person who was appointed as spy within the Maratha Empire.
- e) Answer not known

மராத்தியப் பேரரசு மற்றும் அதன் நிர்வாகத்தைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்றுகளில் எது 'சௌத்' என்ற வார்த்தையை சிறப்பாக விவரிக்கிறது?

- a) மராட்டிய ஆட்சியாளர்களால் விதிக்கப்பட்ட ஒரு வகை வரி.
- b) மராத்தியப் பேரரசுடன் வர்த்தகம் நடத்தப்பட்டது என்பதை உறுதிப்படுத்தும் சான்றிதழ்.
- c) கடந்த ஆண்டிலிருந்து பயிரிடப்படாத ஒரு வகை நிலம்.
- d) மராட்டியப் பேரரசிற்குள் உள்வாழியாக நியமிக்கப்பட்ட ஒரு நபர்.
- e) விடை தெரியவில்லை

154. Several foreign travellers from Persia and Europe visited the city of Vijayanagar in the fifteenth and sixteenth centuries. In this context, arrange the following foreign travellers in chronological order of their visit to the Kingdom?

1. Domingo Paes. 2. Duarte Barbosa. 3. Fernao Nunez. 4. Abdur Razzaq.

Select the correct answer using the code given below:

பதினைந்து, பதினாறாம் நூற்றாண்டுகளில் பாரசீகம் மற்றும் ஐரோப்பாவிலிருந்து பல வெளிநாட்டுப் பயணிகள் விஜயநகரத்திற்கு வருகை தந்தனர். இந்தப் பின்னணியில், பின்வரும் வெளிநாட்டுப் பயணிகளை அவர்கள் இராஜ்யத்திற்கு வருகை தந்த காலவரிசைப்படி வரிசைப்படுத்தவும்?

1. டொமிங்கோ பயஸ். 2. டுவார்டே பார்போசா.
3. பெர்னாவோ நுனெஸ். 4. அப்துர் ரசாக்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதினைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 - 4 - 3 - 2 b) 4 - 2 - 1 - 3 c) 2 - 3 - 4 - 1 d) 4 - 3 - 2 - 1
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

155. Shivaji defeated the Mughals in the battle of-

- a) Purandar b) Raigarh c) Salher d) Shivner
e) Answer not known

சிவாஜி முகலாயர்களை எந்த போரில் தோற்கடித்தார்-

- a) புரந்தர் b) ராய்கர் c) சால்ஹர் d) ஷிவ்னர்
e) விடை தெரியவில்லை

156. With reference to the history of medieval India, the terms 'Gajapati, Narapati and Asvapati' were related to:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) Titles given to wrestlers reflecting their strength.
- b) Royal officers responsible for espionage, internal and external security matters.
- c) Titles assigned to emperors based on their military capabilities.
- d) Types of ports managing the trade of horses, and elephants.
- e) Answer not known

இடைக்கால இந்திய வரலாற்றைப் பொறுத்தவரை, 'கஜபதி, நாரபதி மற்றும் அஸ்வபதி' என்ற சொற்கள் எதனுடன் தொடர்புடையவை:

- a) மல்யுத்த வீரர்களுக்கு அவர்களின் வலிமையைப் பிரதிபலிக்கும் வகையில் வழங்கப்படும் பட்டங்கள்.
- b) உளவு பார்த்தல், உள்நாட்டு மற்றும் வெளிப்புற பாதுகாப்பு விஷயங்களுக்கு பொறுப்பான அரச அதிகாரிகள்.
- c) பேரரசர்களுக்கு அவர்களின் இராணுவத் திறன்களின் அடிப்படையில் வழங்கப்பட்ட பட்டங்கள்.
- d) குதிரைகள் மற்றும் யானைகளின் வர்த்தகத்தை நிர்வகிக்கும் துறைமுகங்களின் வகைகள்.
- e) விடை தெரியவில்லை

157. With reference to the history of medieval India, which one of the following was the most likely outcome of the 'Treaty of Warna'?

- a) It led to grant of many trade concessions by the Mughal Empire to the Marathas.
- b) It led to the annexation of Marathas' territories by the Nizam of Hyderabad.
- c) It marked the establishment of two separate seats of Maratha kingdom under Sambhaji II and Shahuji.
- d) It resulted in the establishment of the Marathas as an All-India Empire.
- e) Answer not known

இடைக்கால இந்திய வரலாற்றைப் பொறுத்தவரை, பின்வருவனவற்றில் எது 'வர்ணா ஒப்பந்தத்தின்' மிகவும் சாத்தியமான விளைவாக இருந்தது?

- a) இது முகலாயப் பேரரசு மராட்டியர்களுக்கு பல வணிகச் சலுகைகளை வழங்க வழிவகுத்தது.
- b) இது ஐதராபாத் நிசாம் மராட்டியர்களின் பகுதிகளை இணைத்துக் கொள்ள வழிவகுத்தது.
- c) இது இரண்டாம் சம்பாஜி மற்றும் ஷாகுஜியின் கீழ் மராட்டிய இராச்சியத்தின் இரண்டு தனித்தனி இடங்களை நிறுவுவதைக் குறித்தது.
- d) இதன் விளைவாக மராட்டியர்கள் ஒரு அகில இந்தியப் பேரரசாக நிறுவப்பட்டனர்.
- e) விடை தெரியவில்லை

158. Who among the following were regarded as 'Sar-Subahdar' within the Maratha empire?

- a) A person who was in charge of the financial accounts of the Maratha King.
- b) A person who served as representatives of the Peshwas in the court of other contemporary empires.
- c) A person who was appointed as Governor of a large province within the Maratha empire.
- d) A person who was appointed as the Village Headman in the Maratha Empire.
- e) Answer not known

மராத்தியப் பேரரசிற்குள் பின்வருவனவற்றில் 'சர்-சுபேதார்' என்று கருதப்பட்டவர் யார்?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) மராட்டிய மன்னரின் நிதிக் கணக்குகளுக்குப் பொறுப்பாக இருந்த ஒரு நபர்.
b) பிற சமகால பேரரசுகளின் அரசவையில் பேஷ்வாக்களின் பிரதிநிதிகளாக பணியாற்றிய ஒரு நபர்.
c) மராட்டியப் பேரரசிற்குள் ஒரு பெரிய மாகாணத்தின் ஆளுநராக நியமிக்கப்பட்ட ஒரு நபர்.
d) மராத்தியப் பேரரசில் கிராமத் தலைவராக நியமிக்கப்பட்ட ஒருவர்.
e) விடை தெரியவில்லை

159. Who among the following rulers of medieval Gujarat surrendered Diu to Portuguese?

- a) Ahmad Shah b) Mahmud Begarha c) Bahadur Shah d) Muhammad Shah
e) Answer not known

இடைக்கால குஜராத்தின் பின்வரும் ஆட்சியாளர்களில் தியூவை போர்த்துகீசியர்களிடம் சரணடைந்தவர் யார்?

- a) அகமது ஷா b) மஹ்மூத் பேகர்கா c) பகதூர் ஷா d) முகமது ஷா
e) விடை தெரியவில்லை

160. Consider the following statements about the Maratha ruler Shivaji:

1. He was officially crowned in Raigad in 1674 and assumed the title as "Chhatrapathi".
2. He was a contemporary of Bhakti saint Tukaram.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

மராட்டிய மன்னர் சிவாஜி பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. 1674 ஆம் ஆண்டில் ராய்காட்டில் அதிகாரப்பூர்வமாக முடிசூட்டப்பட்ட அவர் "சத்ரபதி" என்ற பட்டத்தை ஏற்றுக்கொண்டார்.
2. துக்காராமின் சமகாலத்தவர்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

161. Consider the following statements regarding a battle:

1. This battle was fought in 1565 between the armies of Vijayanagara Empire and the Deccan Sultanates.
2. Ramaraya, the able strategist under King Sadasivaraya of Vijayanagar empire, participated in the war.
3. This battle is also known as the Battle of Rakshasa-Tangadi.

The above statements refer to which of the below mentioned battles?

- a) Battle of Diwani b) Battle of Sarangpur
c) Battle of Talaihatta d) Battle of Khanwa
e) Answer not known

ஒரு போரைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

1. இப்போர் 1565 ஆம் ஆண்டு விஜயநகரப் பேரரசின் படைகளுக்கும் தக்காண சுல்தானகங்களுக்கும் இடையே நடைபெற்றது.

2. விஜயநகரப் பேரரசின் மன்னர் சதாசிவராயரின் கீழ் சிறந்த போர்த்தந்திரரான ராமராயர் போரில் பங்கேற்றார்.

3. இந்த போர் ராட்சச-தங்கடி போர் என்றும் அழைக்கப்படுகிறது.

மேற்கண்ட கூற்றுக்கள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள போர்களில் எதைக் குறிக்கின்றன?

- a) திவானி போர் b) சாரங்கூர் போர் c) தலைக்கோட்டை போர் d) காண்வா போர்
e) விடை தெரியவில்லை

162. Consider the following paragraph:

“He has been referred to as one of the eight great Telugu poets in the Court of Krishnadevaraya of Vijayanagara Empire. He was often described as ‘Andhrakavita Pitamaha’. He has authored Manucharita in Telugu in the 16th Century CE.”

Which great poet has been referred to in the above paragraph?

- a) Tenali Rama b) Nandi Thimmanna c) Allasani Peddanna d) Pingali Suranna
e) Answer not known

பின்வரும் பத்தியைக் கவனியுங்கள்:

“விஜயநகரப் பேரரசின் கிருஷ்ணதேவராயரின் அரசவையில் இருந்த எட்டு சிறந்த தெலுங்கு கவிஞர்களில் ஒருவராக இவர் குறிப்பிடப்படுகிறார். அவரை ‘ஆந்திரகவிதா பிதாமகர்’ என்று வர்ணித்தனர். கிபி 16 ஆம் நூற்றாண்டில் தெலுங்கில் மனுசரிதா என்ற நூலை எழுதியுள்ளார்.”

மேற்கண்ட பத்தியில் எந்த மகாகவி குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறார்?

- a) தெனாலி ராமா b) நந்தி திம்மன்னா c) அல்லசானி பெத்தண்ணா d) பிங்கலி சூரண்ணா
e) விடை தெரியவில்லை

163. With reference to the Bahmani Kingdom in India, consider the following statements:

1. Muhammad Shah I, a military commander under the Delhi Sultanate, founded the Bahmani Kingdom in 1347.

2. Ahmad Shah Wali shifted the capital of Bahmani Kingdom from Gulbarga to Bidar.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only b) 2 only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

இந்தியாவில் உள்ள பாமினி இராச்சியம் தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

1. டெல்லி சுல்தானகத்தின் கீழ் இருந்த இராணுவத் தளபதியான முதலாம் முகமது ஷா 1347 இல் பாமினி இராச்சியத்தை நிறுவினார்.

2. அகமது ஷா வாலி பாமினி அரசின் தலைநகரை குல்பர்காவிலிருந்து பீதாருக்கு மாற்றினார்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

164. Who among the following rulers of Vijayanagara Empire constructed a large dam across Tungabhadra River and a canal-cum-aqueduct several kilometres long from the river to the capital city?

- a) Devaraya I b) Mallikarjuna c) Vira Vijaya d) Virupaksha
e) Answer not known

விஜயநகரப் பேரரசின் பின்வரும் ஆட்சியாளர்களில் துங்கபத்திரை ஆற்றின் குறுக்கே ஒரு பெரிய அணையையும், ஆற்றிலிருந்து தலைநகர் வரை பல கிலோமீட்டர் நீளமுள்ள கால்வாயையும் கட்டியவர் யார்?

- a) முதலாம் தேவராயர் b) மல்லிகார்ஜுனா c) வீர விஜயா d) விருபாக்ஷா
e) விடை தெரியவில்லை

165. With reference to the Vijayanagar empire, the term "Pattanaswami" refers to:

- a) A hereditary priest appointed by the king to manage temples.
b) A royal officer responsible for revenue collection in rural areas.
c) A leader of a trade association who played a major role in organizing trade fairs.
d) A head of artisans employed in the construction and maintenance of royal palaces.
e) Answer not known

விஜயநகரப் பேரரசைப் பொறுத்தவரை, "பட்டணசுவாமி" என்ற சொல் குறிப்பிடுவது:

- a) கோயில்களை நிர்வகிக்க மன்னரால் நியமிக்கப்பட்ட பரம்பரை பூசாரி.
b) கிராமப்புறங்களில் வரி வசூலிக்கும் பொறுப்பில் உள்ள அரச அதிகாரி.
c) வர்த்தக கண்காட்சிகளை ஏற்பாடு செய்வதில் முக்கிய பங்கு வகித்த ஒரு வர்த்தக சங்கத்தின் தலைவர்.
d) அரச அரண்மனைகளின் கட்டுமானம் மற்றும் பராமரிப்பில் பணியமர்த்தப்பட்ட கைவினைகலைஞர்களின் தலைவர்.
e) விடை தெரியவில்லை

166. Arrange the following in the chronological order of their rule:

1. Bajirao I 2. Balaji Bajirao 3. Balaji Vishwanath 4. Madhavrao

Select the correct answer using the codes given below.

பின்வருபவர்களை அவர்களின் கால வரிசைப்படி வரிசைப்படுத்துக:

1. முதலாம் பாஜிராவ் 2. பாலாஜி பாஜிராவ் 3. பாலாஜி விஸ்வநாத் 4. மாதவராவ்
கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீடுகளைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
a) 4, 3, 1, 2 b) 1, 2, 3, 4 c) 3, 1, 2, 4 d) 2, 1, 4, 3
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

167. Consider the following statements regarding Krishnadevaraya, the ruler of the Vijayanagara Empire:

1. Italian traveler Nicolo Conti visited India during his reign.
2. He established a suburban township known as Nagalapuram.
3. He composed the Telugu epic 'Amuktamalayada'.

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only d) 1, 2 and 3
e) Answer not known

விஜயநகரப் பேரரசின் ஆட்சியாளரான கிருஷ்ணதேவராயரைப் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. இவரது ஆட்சிக் காலத்தில் இத்தாலியப் பயணி நிக்கோலோ கோண்டி இந்தியாவிற்கு வருகை தந்தார்.

2. நாகலாபுரம் என்ற புறநகர் நகரியத்தை நிறுவினார்.

3. அமுத்தமாலயதா என்ற தெலுங்கு காவியத்தை இயற்றினார்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

168. With reference to the administration of Delhi Sultanate, consider the following statements:

1. Naib was an important post in the administration of Delhi Sultanate.

2. In Delhi Sultanate, a Pargana was headed by the Muqti.

3. The Wazir headed the finance department of the Delhi Sultanate.

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only d) 1, 2 and 3
e) Answer not known

டெல்லி சுல்தானகத்தின் நிர்வாகம் தொடர்பாக, பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. டெல்லி சுல்தானியத்தின் நிர்வாகத்தில் நாய்ப் ஒரு முக்கிய பதவியாக இருந்தார்.

2. டெல்லி சுல்தானியத்தில் முக்தி பர்கானா தலைவராக இருந்தார்.

3. டெல்லி சுல்தானியத்தின் நிதித்துறைக்கு வஜிர் தலைமை தாங்கினார்.

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

169. Consider the following statements with regard to Early Vedic Society:

1. Women were generally given important positions in social and political life.

2. Agriculture had secondary importance in the society.

Which of the above statements is/are correct?

- a) 1 Only b) 2 Only c) Both 1 and 2 d) Neither 1 nor 2
e) Answer not known

ஆரம்பகால வேத சமூகம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. சமூக மற்றும் அரசியல் வாழ்வில் பெண்களுக்கு முக்கிய பதவிகள் வழங்கப்பட்டன.

2. வேளாண்மை சமூகத்தில் இரண்டாம் பட்ச முக்கியத்துவம் பெற்றிருந்தது.

மேலே உள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) 1 மட்டும் b) 2 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 இரண்டும் d) 1 அல்லது 2 இரண்டும் இல்லை
e) விடை தெரியவில்லை

170. With reference to the Seals of the Harappan civilisation, consider the following statements:

- 1. No seals depicting horses have been found**
- 2. All the seals had inscriptions on one side and an image on the other**
- 3. The famous Pashupati seal depicts five types of animals**

Which of the statements given above is/ are correct?

- a) 1 and 2 only b) 2 and 3 only c) 1 and 3 only d) 1, 2 and 3
e) Answer not known

ஹரப்பா நாகரிகத்தின் முத்திரைகளைப் பொறுத்தவரை, பின்வரும் கூற்றுக்களைக் கவனியுங்கள்:

- 1. குதிரைகளை சித்தரிக்கும் முத்திரைகள் எதுவும் கிடைக்கவில்லை**
- 2. எல்லா முத்திரைகளிலும் ஒருபுறம் கல்வெட்டுகளும், மறுபக்கத்தில் ஒரு விக்ரகமும் இருந்தன**
- 3. புகழ்பெற்ற பசுபதி முத்திரை ஐந்து வகையான விலங்குகளை சித்தரிக்கிறது**

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுக்களில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மற்றும் 2 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

171. Which of the following was/were found in Mohenjodaro?

- 1. Bronze image of a dancing girl**
- 2. Steatite image of a bearded man**
- 3. Terracotta figurine of Mother Goddess**

Select the correct answer using the code given below:

- a) 1 only b) 2 and 3 only c) 1 and 2 only d) 1, 2 and 3
e) Answer not known

பின்வருவனவற்றில் எது மொஹஞ்சதாரோவில் இருந்தது?

- 1. நடனமாடும் பெண்ணின் வெண்கலச் சிலை**
- 2. தாடி வைத்த மனிதனின் ஸ்டைட் படம்**
- 3. தாய் தேவியின் டெரகோட்டா சிலை**

கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள குறியீட்டைப் பயன்படுத்தி சரியான பதிலைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்:

- a) 1 மட்டும் b) 2 மற்றும் 3 மட்டும் c) 1 மற்றும் 2 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

172. Consider the following statements regarding Indus Valley Civilization:

- 1. There was an elaborate system of drainage.**
- 2. Non-standardized weights were used.**
- 3. The people of Indus Valley Civilization worshipped both nature and human like deities.**

Which of the statements given above is/are correct?

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

- a) 2 only b) 1 and 2 only c) 1 and 3 only d) 1, 2 and 3
e) Answer not known

சிந்து சமவெளி நாகரிகம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. விரிவான வடிகால் அமைப்பு இருந்தது.
2. தரப்படுத்தப்படாத எடைகள் பயன்படுத்தப்பட்டன.
3. சிந்து சமவெளி நாகரிக மக்கள் இயற்கையையும், மனிதனைப் போன்ற தெய்வங்களையும் வழிபட்டனர்.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 2 மட்டும் b) 1 மற்றும் 2 ஆகிய இரண்டும் c) 1 மற்றும் 3 மட்டும் d) 1, 2 மற்றும் 3
e) விடை தெரியவில்லை

173. Which one of the following, best describes the term 'Sangrihitri' used during the Vedic age?

- a) Commander of the Sangha b) Priests who guided the actions of tribal chiefs
c) Officer in charge of pasture lands d) Officer in charge of collecting taxes and tributes
e) Answer not known

வேத காலத்தில் பயன்படுத்தப்பட்ட 'சங்க்ரிஹித்ரி' என்ற வார்த்தையை பின்வருவனவற்றுள் எது சிறப்பாக விவரிக்கிறது?

- a) சங்கத்தின் தளபதி
b) பழங்குடித் தலைவர்களின் செயல்களுக்கு வழிகாட்டிய புரோகிதர்கள்
c) மேய்ச்சல் நிலங்களுக்குப் பொறுப்பான அலுவலர்
d) வரி மற்றும் கப்பம் வசூலிக்கும் பொறுப்பு அலுவலர்
e) விடை தெரியவில்லை

174. Consider the following statements regarding Alexander's invasion:

1. Alexander was the first Persian king to invade India.
2. Famous Battle of Hydaspes was fought between Alexander the Great and Porus.
3. Hathigumpha inscription in Taxila gives detailed account of Alexander's victory.

Which of the statements given above is/are correct?

- a) 1 only b) 1 and 3 only c) 2 only d) 2 and 3 only
e) Answer not known

அலெக்சாண்டரின் படையெடுப்பு பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளைக் கவனியுங்கள்:

1. இந்தியா மீது படையெடுத்த முதல் பாரசீக அரசர் அலெக்சாந்தர் ஆவார்.
2. புகழ்பெற்ற ஹைடாஸ்பஸ் போர் மகா அலெக்சாந்தருக்கும் போரசுக்கும் இடையே நடைபெற்றது.
3. தட்சசீலத்தில் உள்ள ஹாத்திகும்பா கல்வெட்டு அலெக்சாண்டரின் வெற்றியைப் பற்றி விரிவாக விவரிக்கிறது.

மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள கூற்றுகளில் எது/எவை சரியானது/சரியானவை?

- a) 1 மட்டும் b) 1 மற்றும் 3 மட்டும் c) 2 மட்டும் d) 2 மற்றும் 3 மட்டும்
e) விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

175. Consider the following passage:

This Greek ruler concluded an important treaty with Chandragupta Maurya. He ceded to Chandragupta the territories of Arachosia (the Kandahar area of south-east Afghanistan), Gedrosia (south Baluchistan), and Paropomisadai (area between Afghanistan and the Indian subcontinent). Chandragupta is said to have reciprocated by gifting 500 war elephants to this ruler. Alongside this treaty, the general rights of intermarriage between the Greeks and the Indians were also acknowledged.

Which of the following ruler has been referred in the above-given passage?

- a) Sandracottus b) Seleucus c) Alexander d) Plutarch
e) Answer not known

பின்வரும் பத்தியைக் கவனியுங்கள்:

இந்த கிரேக்க ஆட்சியாளர் சந்திரகுப்த மௌரியருடன் ஒரு முக்கியமான உடன்படிக்கையை செய்து கொண்டார். அரகோசியா (தென்கிழக்கு ஆப்கானிஸ்தானின் காந்தகார் பகுதி), கெட்ரோசியா (தெற்கு பலுசிஸ்தான்), மற்றும் பரோபோமிசதாய் (ஆப்கானிஸ்தானுக்கும் இந்திய துணைக் கண்டத்திற்கும் இடையிலான பகுதி) ஆகிய பகுதிகளை அவர் சந்திரகுப்தருக்கு விட்டுக்கொடுத்தார். சந்திரகுப்தர் இந்த ஆட்சியாளருக்கு 500 போர் யானைகளை பரிசாக வழங்கியதாகக் கூறப்படுகிறது. இந்த ஒப்பந்தத்துடன், கிரேக்கர்களுக்கும் இந்தியர்களுக்கும் இடையிலான கலப்புத் திருமண பொதுவான உரிமைகளும் அங்கீகரிக்கப்பட்டன.

மேலே கொடுக்கப்பட்ட பத்தியில் பின்வரும் ஆட்சியாளர்களில் யார் குறிப்பிடப்படுகிறார்?

- a) சாண்ட்ரகோட்டஸ் b) செலூக்கஸ் c) அலெக்சாண்டர் d) புளூடார்க்
e) விடை தெரியவில்லை

176. Father said to his son, "Your age now is the same as my age at the time of your birth" If the father's age is 38 years now, the son's age five years back was

- a) 14 years b) 19years c) 24 years d) 38 years
e) Answer not known

ஒரு தந்தை மகனிடம் சொல்கிறார். 'நீ பிறக்கும்போது என் வயது இப்போது உன் வயது' என்று. இன்று தந்தையின் வயது 38 ஆண்டுகள் என்றால் ஐந்து வருடங்களுக்கு முன் மகனின் வயது என்ன?

- a) 14 ஆண்டுகள் b) 19 ஆண்டுகள் c) 24 ஆண்டுகள் d) 38 ஆண்டுகள்
e) விடை தெரியவில்லை

177. The difference between the present ages of P and Q is 8 years and the ratio of their present ages is 2: 3 respectively. What is P's present age?

- a) 16 years b) 24 years c) 12 years d) 30 years
e) Answer not known

P மற்றும் Qன் தற்போதைய வயதுகளின் விகிதம் 2:3, மேலும் அவர்கள் வயதுகளின் வித்தியாசம் 8 ஆண்டுகள் எனில் P-ன் தற்போதைய வயது

- a) 16 ஆண்டுகள் b) 24 ஆண்டுகள் c) 12 ஆண்டுகள் d) 30 ஆண்டுகள்

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) விடை தெரியவில்லை

178. The sum of the ages of a father and a son is 50 years. Six years ago, the product of their ages was twice the father's age at that time. The present age of father and son respectively are?

- a) 40 years, 10 years
c) 38 years, 12 years
e) Answer not known

- b) 41 years, 9 years
d) 42 years, 8 years

தந்தை மற்றும் மகனின் வயதின் கூட்டுத்தொகை மொத்தம் 50 ஆண்டுகள் ஆகும். 6 வருடத்திற்கு முன்பு இவர்கள் இருவரின் வயதின் பெருக்குத்தொகையானது அச்சமயத்தின் தந்தை வயதின் இருமடங்காக உள்ளது. தற்போது தந்தை மற்றும் மகனின் வயது

- a) 40 ஆண்டுகள், 10 ஆண்டுகள்
c) 38 ஆண்டுகள், 12 ஆண்டுகள்
e) விடை தெரியவில்லை

- b) 41 ஆண்டுகள், 9 ஆண்டுகள்
d) 42 ஆண்டுகள், 8 ஆண்டுகள்

179. Tharani's age is 3 less than that of Rani. If Rani's age is 18. What are the ratio of Rani and Tharani's age?

தாரணியின் வயது, ராணியின் வயதிலிருந்து 3 குறைவு. ராணியின் வயது 18 எனில் ராணி மற்றும் தாரணியின் வயது விகிதம் யாது?

- a) 5:6
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

- b) 6:5
c) 3:6
d) 6:3

180. The sum of the ages of Rani and Mari is 14 years more than the sum of ages of Mari and Nancy. Find how many years Nancy is younger than Rani?

ராணி மற்றும் மேரி ஆகியோரின் வயதுகளின் கூடுதல் மேரி மற்றும் நான்ஸி ஆகியோரின் வயதுகளின் கூடுதலைக் காட்டிலும் 14 வருடங்கள் அதிகம் எனில் நான்ஸியானவர் ராணியைக் காட்டிலும் எத்தனை வயது சிறியவர் எனக் கண்டுபிடி

- a) 12
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

- b) 16
c) 14
d) 28

181. Arun's age is half as his father. Twelve years ago, his father's age was three times that of Arun's, what is the present age of Arun?

தற்போது அருணின் வயது அவனது தந்தையின் வயதில் பாதி. 12 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு தந்தையின் வயது அருணின் வயதைப் போல் மூன்று மடங்கு எனில், தற்போதைய அருணின் வயது என்ன?

- a) 24
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

- b) 48
c) 36
d) 12

182. Ten years ago, the ages of X and Y were in the ratio 3: 1. The ratio of their present ages is 2: 1. Their present ages are

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

பத்தாண்டுகளுக்கு முன்னர் X, Y ஆகியோரின் வயது விகிதம் 3 : 1. அவர்களின் தற்போதைய வயது விகிதம் 2:1. அவர்களின் தற்போதைய வயது, வருடங்களில்

- a) 40, 20 b) 20, 10 c) 30, 15 d) 60,30

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

183. At present Abi is twice as old as Reeta. After seven years their age difference is 5 years. The present age of Reeta is

இன்று அபியின் வயது ரீட்டாவின் வயதை போல இரு மடங்கு. 7 வருடங்களுக்கு பின்னர் அவர்களின் வயது வித்தியாசம் 5 எனில் ரீட்டாவின் இன்றைய வயது என்ன?

- a) 5 b) 7 c) 9 d) 10

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

184. 3 years ago the average age of a family of 5 members was 17 years. After A baby born, the average age of the family is the same today. The present age of the baby is

மூன்று வருடங்களுக்கு முன் 5 நபர் கொண்ட குடும்பத்தின் சராசரி வயது 17 வருடங்கள். ஒரு குழந்தை பிறந்த பின் அக்குடும்பத்தின் சராசரி வயதும் அதே தான் எனில் அக்குழந்தையின் தற்போதைய வயது

- a) 1 year b) 1.5 years c) 2 years d) 3 years

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

185. A boy is now twice as old as his sister, four years ago, he was thrice as old as her what are their ages now?

ஒரு பையனின் தற்போதைய வயது அவனது தங்கையின் வயதைப்போல இரு மடங்கு, 4 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு அவனது வயது அவன் தங்கையின் வயதைப்போல மூன்று மடங்கு எனில், அவர்களது தற்போதைய வயது என்ன?

- a) 18,9 b) 14,7 c) 16,8 d) 12,6

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

186. A fruit seller bought 8 boxes of grapes at Rs.150 each. One box was damaged. He sold the remaining boxes at Rs. 190 each. Find the profit/loss percentage.

- a) Profit 130% b) Profit 10.83% c) Loss 130% d) Loss 10.83%

e) Answer not known

ஒரு பழ வியாபாரி 8 பெட்டி திராட்சைகளை, ஒரு பெட்டி ரூ.150 வீதம் வாங்கினார். அதில் ஒரு பெட்டி திராட்சை அழுகி விடுகிறது. மீதமுள்ள பெட்டிகளை ஒரு பெட்டி ரூ.190 என்ற விலைக்கு விற்கிறார்.

இலாப/நட்ட சதவீதம் காண்

- a) லாபம் 130% b) லாபம் 10.83% c) நட்டம் 130% d) நட்டம் 10.83%

e) விடை தெரியவில்லை

187. A fruit seller bought 10 boxes of grapes at . 210 each. One box was damaged. He sold the remaining boxes at Rs.250 each. Find the profit/loss percentage

- a) 7.14% loss b) 7.14% profit c) 10.14% loss d) 10.14% profit

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) Answer not known

ஒரு பழ வியாபாரி 10 பெட்டி திராட்சைகளை ஒரு பெட்டி ரூ. 210 வீதம் வாங்கினார். அதில் ஒரு பெட்டி திராட்சை அடிகி விடுகிறது. மீதமுள்ள பெட்டிகளை ஒரு பெட்டி ரூ. 250 என்ற விலைக்கு விற்கிறார்.

இலாப / நட்ட சதவீதம் காண்க

a) நட்டம் 7.14%

b) லாபம் 7.14%

c) நட்டம் 10.14%

d) லாபம் 10.14%

e) விடை தெரியவில்லை

188. A man buys 10 articles for Rs. 8 and sells them at the rate of Rs. 1.25 per article. His gain is

ஒரு மனிதன் 10 புதினங்கள் ரூ. 8-க்கு வாங்கி அவற்றை ரூ. 1.25 வீதம் 10 புதினங்களை விற்கிறார்.

அவருடைய லாபம்

a) 20%

b) 50%

c) 19%

d) $56\frac{1}{4}\%$

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

189. If the cost of 12 Articles is equal to the selling price of 10 Articles, the profit percent in the transaction is

12 பொருள்களின் அடக்க விலை 10 பொருள்களின் விற்கு விலைக்கு சமம் எனில் இந்த வியாபாரத்தில் கிடைக்கும் இலாபம் சதவீதம்

a) 18%

b) 20%

c) 164%

d) 25%

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

190. Cost of 3 pencils and 5 erasers is 34 and cost of 2 pencils and 7 erasers is 30 then cost of a pencil is

3 எழுதுகோல்களும் 5 அழிப்பான்களும் சேர்ந்து விலை 34 மேலும் 2 எழுதுகோல்களும் 7

அழிப்பான்களும் சேர்ந்து விலை ₹30 எனில் ஒரு எழுதுகோலின் விலை என்ன?

a) 8

b) 4

c) 5

d) 2

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

191. 5 pencils and 4 erasers cost 13 whereas 9 pencils and 5 erasers cost 19 then the price of 6 pencils and 3 Eraser is

ஐந்து வரைகோல் மற்றும் நான்கு அழிப்பானின் விலை ₹13 அதே போல் ஒன்பது வரைகோல் மற்றும் ஐந்து அழிப்பானின் விலை ₹19 எனில் ஆறு வரைகோல் மற்றும் மூன்று அழிப்பானின் விலை என்ன?

a) 9

b) 15

c) 18

d) 12

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

192. Three shirts and four pants cost Rs. 3,680. Two pants and one shirt cost Rs. 1,680.

Find the costs of a shirt and a pant?

a) Rs. 320 and Rs. 680

b) Rs. 400 and Rs. 450

c) Rs.300 and Rs. 600

d) Rs. 310 and Rs. 690

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

e) Answer not known

மூன்று சட்டைகள் மற்றும் நான்கு கால் சட்டைகளின் விலை ரூ. 3,680 ஆகும். இரண்டு கால் சட்டைகள் மற்றும் ஒரு சட்டையின் விலை ரூ. 1,680 ஆகும். ஒரு சட்டை மற்றும் ஒரு கால் சட்டையின் விலைகள் யாவை?

a) ரூ. 320 மற்றும் ரூ.680

b) ரூ.300 மற்றும் ரூ.600

c) ரூ.400 மற்றும் ரூ.450

d) ரூ.310 மற்றும் ரூ.690

e) விடை தெரியவில்லை

193. A dealer allows a discount of 20% and still gains 10%. What is the cost price of the book which is marked at Rs. 440?

ஒரு புத்தகத்தின் விலையில் 20% தள்ளுபடி செய்தாலும் ஒரு வியாபாரிக்கு 10% இலாபம் கிடைக்கிறது. அப்புத்தகத்தின் குறித்த விலை ரூ. 440 எனில் அதன் அடக்க விலை யாது?

a) 396

b) 320

c) 352

d) 376

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

194. A reduction of 20% in the price of rice enables a person to buy 3.5 kg more rice for 770. The original price of rice per kg is

அரிசியின் விலை அதன் உண்மை விலையை விட 20% குறைக்கப்பட்டால், ஒருவர் 770 ரூபாய்க்கு தான் வாங்க வந்ததை விட 3.5 கிலோ அரிசி அதிகம் வாங்க முடியும் என்றால், ஒரு கிலோ அரிசியின் உண்மை விலை என்ன?

a) 55

b) 45

c) 37

d) 65

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

195. A man's wages were decreased by 50% and the reduced wages were increased by 50%. He has

a) No profit and no loss

b) A loss of 0.25%

c) A loss of 2.5%

d) A loss of 25%

ஒருவரின் கூலி 50% குறைக்கப்படுகிறது. பின்னர், குறைக்கப்பட்ட கூலியில் 50% அதிகரிக்கப்படுகிறது எனில் அவருக்கு,

a) இலாபமும் இல்லை நட்டமும் இல்லை

b) நட்டம் 0.25%

c) நட்டம் 2.5%

d) நட்டம் 25%

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

196. A vendor offers a discount of 10% on a watch and still makes a profit of 26%. What is the actual cost price if the marked price is Rs. 840?

ஒரு விற்பனையாளர், கைக்கடிகாரத்தின் மீது 10% தள்ளுபடி தந்த பிறகும் 26% லாபம் அடைகிறார். அதன் குறித்த விலை ரூ. 840 எனில் அதன் வாங்கிய விலை என்ன?

a) 600

b) 800

c) 700

d) 650

e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

197. Three partners shared the profit in a business in the proportion of 9: 8:11. They invested their capitals for 4 months, 6 months and 18 months, respectively. What was the ratio of their capitals?

மூன்று பங்குதாரர்கள் 9:8:11 என்ற விகிதத்தில் ஒரு வியாபாரத்தில் லாபத்தைப் பகிர்ந்து கொண்டனர். அவர்கள் தங்கள் மூலதனத்தை முறையே 4 மாதங்கள், 6 மாதங்கள் மற்றும் 18 மாதங்கள் முதலீடு செய்தனர். அவர்களின் மூலதனங்களின் விகிதம் என்ன?

- a) 27:16:66 b) 81:16:66 c) 81:48:22 d) 27:48:22
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

198. Three partners A, B, and C divide Rs. 2,21,000 amongst themselves in such a way that if Rs. 2,000, Rs. 3,000, and Rs. 4,000 are removed from the sums that A, B, and C received, respectively, then the share of the sums that they will get are in the ratio 11:18:24. How much (in Rs.) did B receive?

A, B, C ஆகிய மூன்று பங்குதாரர்கள் ரூ. 2,21,000 தங்களுக்குள்ளேயே பிரித்துக்கொள்கின்றனர். A, B மற்றும் C பெற்ற தொகைகளிலிருந்து ரூ. 2,000, ரூ. 3,000, மற்றும் ரூ. 4,000 குறைக்கப்பட்டால், அவர்கள் பெறும் தொகைகளின் பங்கு 11:18:24 என்ற விகிதத்தில் இருக்கும். B எவ்வளவு (ரூ.யில்) பெற்றார்?

- a) 69,000 b) 72,000 c) 96,000 d) 75,000
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

199. Three friends A, B, C invested in a business in the ratio of 3:2:6. After 6 months C withdraw half his capital. If the total profit earned for the year is Rs.53010. Then Profit made by A is

மூன்று நண்பர்கள் A, B மற்றும் C 3:2:6 என்ற விகிதத்தில் ஒரு தொழிலில் முதலீடு செய்தனர். 6 மாதங்களுக்குப் பிறகு C தனது மூலதனத்தில் பாதியை திரும்பப் பெறுகிறார். ஒரு ஆண்டில் ஈட்டிய மொத்த லாபம் ரூ.53,010 எனில் A ஆல் கிடைக்கும் லாபம்

- a) 16740 b) 19740 c) 17740 d) 18740
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

(Coaching for Civil Services - IAS, IFS, IPS, IRS etc.)

200. A and B entered into a partnership with certain investments. At the end of 8 months, A withdrew and collected back his money. A and B received profit in the ratio 5:9 at the end of the year. If B had invested Rs. 36,000, then how much (in Rs.) had A invested?

A மற்றும் B சில முதலீடுகளுடன் கூட்டு சேர்ந்தனர். 8 மாதங்களின் முடிவில், A தனது பணத்தை திரும்பப் பெற்றார். A மற்றும் B வருட இறுதியில் 5:9 என்ற விகிதத்தில் லாபம் பெற்றனர். B ரூ. 36,000 முதலீடு செய்திருந்தால், A எவ்வளவு (ரூ.யில்) முதலீடு செய்துள்ளார்?

- a) 36,000 b) 30,000 c) 25,000 d) 20,000
e) Answer not known விடை தெரியவில்லை

CHINMAYA ACADEMY FOR CIVIL SERVICES

தேர்வு தொடங்குவதற்கு முன் கீழே உள்ள வழிமுறைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

முக்கிய வழிமுறைகள்:

1. இந்த புத்தகத்தின் அட்டை (இந்த பக்கம்) தேர்வு தொடங்கும்போது கண்காணிப்பாளர் சைகை கொடுக்கும் வரை திறக்கக் கூடாது. அவர் சைகை கொடுத்ததும், புத்தகத்தின் அட்டையின் வலது பக்கத்தை கவனமாகக் கிழித்து புத்தகத்தைத் திறக்கவும். பின்னர் கேள்விகளுக்கு விடை அளிக்கத் தொடங்குங்கள்.
2. இந்த கேள்விப் புத்தகத்தில் **200 கேள்விகள்** உள்ளன.
3. **அனைத்து கேள்விகளுக்கும் பதில் அளிக்கவும். அனைத்து கேள்விகளுக்கும் சம மதிப்பெண்கள் உள்ளன.**
4. இந்த பக்கத்தின் மேல் வலது பக்கத்தில் உள்ள இடத்தில் உங்கள் பதிவு எண்ணை எழுதவும்.
5. விடைகளை குறிப்பிட தனித்த பதில் தாள் கண்காணிப்பாளரால் உங்களுக்கு தனித்தனியாக வழங்கப்படும்.
6. பதில் தாளின் பக்கம் 1ல் வழங்கப்பட்ட இடத்தில் உங்கள் பதிவு எண், பாடப் பிரிவு குறியீடு போன்றவற்றை கருப்பு மை பந்து பேனாவால் குறியீடுபடுத்தவும்.
7. ஒவ்வொரு கேள்வியும் [A], [B], [C],[D] மற்றும் [E] என்ற ஐந்து விடைகளைக் கொண்டுள்ளது. சரியான விடையை மட்டும் தேர்ந்தெடுத்து உங்கள் பதில் தாளில் குறிக்கவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் இருப்பதாக நீங்கள் உணர்ந்தால், சிறந்ததாகக் கருதும் விடையைக் குறிக்கவும். எப்படியிருந்தாலும், ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஒரே ஒரு விடையைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
8. பதில் தாளில், ஒவ்வொரு கேள்விக்கு எதிராகவும் [A], [B], [C],[D] மற்றும் [E] என்ற ஐந்து அடைப்புக்குறிகள் உள்ளன. கேள்விகளுக்கு விடை அளிக்க, ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் உங்கள் தேர்வின் ஒரு அடைப்புக்குறியை கருப்பு பந்து பேனாவால் மட்டும் குறிக்க வேண்டும். கேள்விப் புத்தகத்தில் உள்ள ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஒர் விடையைத் தேர்ந்தெடுத்து பதில் தாளில் குறிக்கவும். ஒரு கேள்விக்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட விடைகளை நீங்கள் குறித்தால், அந்த விடை தவறாகக் கருதப்படும்.
9. **கேள்விப் புத்தகத்திலிருந்து எந்த தாளையும் நீங்கள் நீக்கவோ கிழிக்கவோ கூடாது.**
10. **எந்தவித சந்தேகத்திற்கும் ஆங்கிலப் பதிப்பே இறுதியானது.**
11. **கேள்விப் புத்தகத்தில் விடைக்கு டிக் அடையாளம் வைக்கவோ அல்லது குறிக்கவோ கூடாது.**